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п’ятниця,  13 вересня   2019  року № 36 (11094)Газета виходить з 10 січня 1932 р. Ціна доГовірна

альтернативний 
проект  
районування

  стор. 2.

до дня рятівника 

україни

  стор. 3-4.

ми підкорили 

«дитятко»

 стор. 5.

ск «юніор» – 
фаворит 
першості 
київщини     стор. 8.

цікаві факти            

стор. 10.

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту «Київобле-
нерго» з 14 по 20 вересня (з 8.00 до 20.00) будуть 
проводитися планові технічні роботи на електро-
мережах Макарівщини:

– 14 вересня – с. Андріївка, вул. Вишнева;
– 15 вересня – с. Калинівка, вул. Гоголя;
– 16 вересня – с. Андріївка, вул. Першого Травня;
– 18 вересня – c. Людвинівка, вул. Центральна;
– 20 вересня – с. Андріївка, вул. Молодіжна.

У цей період МОЖЛиВЕ відключення 
електроенергії на зазначених вулицях 

населених пунктів.

Сільчани звернули-
ся до сільських го-

лів з проханням вирішити 
питання транспортного 
сполучення. Прислухав-
шись до них, виконуючий 
обов’язки Копилівсько-
го сільського голови Во-
лодимир Крижевський, 
Мотижинський сільський 
голова Ольга Сухенко та 
Ясногородський сільський 
голова Сергій Кононенко 
зустрілись, щоб вирішити 
це питання. Вони зверну-
лись з проханням до ке-
рівництва АТП «Стріла». 
На спільній зустрічі сіль-
ські голови  з директором 
АТП «Стріла» Олександром 
Москаленком домовилися 
на впровадження рейсів 
13 – 14 вересня та 18, 20 
– 21 вересня, розрахували 
вартість проїзду. Частину 
коштів на обслуговування, 
паливно-мастильні мате-
ріали компенсуватимуть 
сільські ради з місцевих 
бюджетів. Надалі автобус 
курсуватиме щосереди, 
щоп’ятниці та щосуботи.

На рейсі «Макарів 
– Ясногородка» право 
безкоштовного проїзду 
матимуть учасники АТО, ді-
ти-сироти та діти-інваліди. 
Решта пасажирів, включа-
ючи пенсіонерів, сплачу-
ватимуть за проїзд згідно 
з  встановленим розрахун-
ком.

Марина ІЛЬЧЕнКО.

ВпРОВАДжЕНО НОВИй РЕйс

ПоПередній  Графік:
середа, П’ятниЦя 

Відправлення  – прибуття
Ясногородка 7.00 – Макарів («ПриватБанк») 8.00 

Макарів («ПриватБанк») 13.15 – Ясногородка14.15

субота
Відправлення  – прибуття

Ясногородка 7.00 – Макарів («Лікарня») 8.00 
Макарів («ПриватБанк» із заїздом до зупинки 

«Лікарня») 11.00 – Ясногородка  12.15.

Гостро стоїть питання транспортного сполучення з Ясногородки, Мотижина, Копилова до Макарова. 
Кілька років на цьому маршруті курсував безкоштовний автобус «Благодійного фонду Руслана Солевара». 
Тому потреба у рейсовому автобусі зникла. Після чергових парламентських виборів безкоштовний автобус 
перестав курсувати і місцеві жителі цих сіл діставались до райцентру різним чином: хтось зупиняв зустрічну 
машину, а хтось крокував до траси «Київ – Чоп», аби зупинити маршрутку «Київ – Макарів». 

НОВИНИ плАхтяНКИ
каПітальний ремонт системи 

водоПостачання
Цьогоріч розпочато проведення капітального ремонту 

системи водопостачання по вул. Буковинська, Речицька, 
Сокирянська, Новоселицька, Кельменецька, Молодіжна. 
На проведення ремонтних робіт кошти виділено з дер-
жавного бюджету за програмою «Питна вода Київщини» 
(основна частина) та з місцевого бюджету.

Проведено першу чергу капітального ремонту вартіс-
тю 1219000 грн. Зокрема прокладено нові труби, замінено 
насос та автоматику на станції, встановлено нові колодязі. 

блаГоустрій
За програмою з благоустрою в селі організовано ре-

гулярне централізоване вивезення сміття від приватних 
будинків. 

Також постійно проводиться поточний ремонт вулич-
ного освітлення. 

По вулиці Кавказька зроблено ямковий ремонт, вар-
тість якого склала 99000 грн. Кошти на ремонт  виділено 
з місцевого бюджету.

діє ПроГрама «турбота»
Сільська рада за Програмою «Турбота» підтримує со-

ціально незахищені верстви населення. До великих свят, 
таких як Великдень, вони забезпечуються продуктовими 
наборами. Учасники бойових дій також отримують до 
свят матеріальну допомогу. 

Місцеві жителі, які потребують матеріальної допомо-
ги у разі тяжкої хвороби, внаслідок пожежі, або у зв’язку  
з матеріальним становищем звертаються  до сільської 
ради. Всі заяви-звернення розглядаються індивідуально і 
ухвалюється рішення про розмір матеріальної допомоги. 

ПідГотовка до свята
Десять років тому в селі збудовано церкву «Архистратига 

Михаїла». За церковним календарем 19 вересня – Михайло-
ве чудо. Цього ж дня в селі відзначають День села та храмове 
свято. Всі урочистості  цього року відбудуться 21 вересня. 

Нині триває підготовка до святкування Дня села. Ак-
тивну участь у цьому бере  не лише громада, а й місцеві 
підприємці, Плахтянський завод, лісництво, пекарня.
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назва району центр Складові елементи-райони населення осіб Межа доступності, км

Білоцерківський Біла Церква Білоцерківський, Володарський, Рокитнянський, Сквирський, 
Ставищенський,Таращанський, Тетіївський.

525 330 Орієнтовно 60 км

Ірпінський Ірпінь Боярська ОТГ, Бучанська ОТГ, Бородянський, Вишгородський, 
Іванківський, Ірпінська МР, Поліський.

452 950 Орієнтовно 60 км

Фастівський Фастів Васильківський, Васильківська ОТГ, Макарівський, Фастівський. 203 346 Орієнтовно 60 км

Обухівський Обухів Обухівський, Богуславський, Кагарлицький, Миронівський, 
Ржищівська ОТГ, Чабанівська ОТГ.

231 543 Орієнтовно 60 км

Броварський Бровари Броварський, Бориспільський. 320 298 Орієнтовно 60 км

Переяслав-
Хмельницький

Переяслав-
Хмельницький

Переяслав-Хмельницький, Баришівський, Згурівський, 
Яготинський, Березанська ОТГ.

229 861 Орієнтовно 60 км

За базу для розробки цього проекту 
адміністративно-територіального устрою 
Київщини його автори взяли схему функ-
ціонування системи екстреної медичної 
допомоги.

Так, в Київській області успішно функ-
ціонують 6 станцій екстреної медичної 
допомоги, які розташовані у Білій Церкві, 
Броварах, Вишгороді, Обухові, Переяс-
лав-Хмельницькому, Фастові.

 Кожна зі станцій обслуговує закріплені 
за нею райони, які визначалися за крите-
ріями транспортної доступності та густо-
ти населення. Дана система функціонує з 
2013 року і на практиці довела свою ефек-
тивність.

На думку авторів цього проекту, порів-
няно з іншими розробленими проектами, 
які передбачають створення 4-х та 5-ти 
районів на Київщині, він краще враховує 
потреби мешканців області, підтримує 
перспективні точки зростання, вирівнює 
дисбаланс розміщення продуктивних сил 
регіону, а також враховує перспективи 
формування столичної агломерації.

У цьому проекті виправлені недоліки, 
що присутні у проекті, підготовленому Де-
партаментом містобудування та архітек-
тури КОДА і який передбачає створення 5 
районів на Київщині.

Так, зокрема, проект, 
який розроблений Департа-
ментом, не враховує цілий 
ряд критеріїв, що суперечать 
Методичним рекомендаціям 
щодо критеріїв формування 
адміністративно-територі-
альних одиниць субрегіо-
нального (районного) рівня, 
розроблених Мінрегіоном:

– Будь-який населений 
пункт, розташований у меж-
ах 30-ти кілометрової зони 
доступності від межі міста – 
обласного центру, не може 
розглядатися як потенцій-
ний адміністративний центр 
ОСР, (три з п’яти запропо-
нованих адмінцентрів роз-
ташовані ближче 30 км від 
Києва);

– Адміністративним цен-
тром ОСР може бути місто, 
чисельність населення яко-
го становить не менше як 50 
тис. осіб (Васильків – 37 тис. 
осіб, Переяслав-Хмельниць-
кий – 23 тис. осіб);

– Якщо межі двох або 
більше міст, чисельність по-

стійного населення яких становить 
не менше, ніж 50 тис. осіб, розташо-
вані один від одного на відстані мен-
ше, ніж 30 км, то адміністративним 
центром ОСР визначається місто, 
чисельність населення якого най-
більша (центром району визначений 
Васильків, хоча чисельність насе-
лення Фастова більша на третину).

Проект, який передбачає ство-
рення 6 районів, підтримують голови 
багатьох міст, селищ та ОТГ Київщи-
ни: під ним поставили свої підписи 
на підтримку мери Фастова, Білої 
Церкви, Обухова, Кагарлика, Богус-
лава, Миронівки, Макарова, Боро-
вої, Кожанки, голова Томашівської 
ОТГ, голови Фастівської районної 
ради та районної державної адміні-
страції. Очікуються підписи під цим 
проектом й інших представників міс-
цевого самоврядування Київщини.

Презентували даний проект під 
час «круглого столу», який організу-
вала Українська асоціація районних 
та обласних рад за підтримки Про-
грами Ради Європи «Децентраліза-
ція і реформа місцевого самовря-
дування в Україні» міський голова 
Фастова Михайло Нетяжук та голова 
Фастівської районної ради Геннадій 
Сиваненко.

За підсумками «круглого столу» 
у Мінрегіоні (або вірніше – у пере-
йменованому Міністерстві розвитку 
громад і територій) та в Київоблдер-
жадміністрації опрацюють всі запро-
поновані проекти та винесуть узго-
джену пропозицію по районуванню 
Київщини на розгляд Кабміну та Вер-
ховної Ради.

Маємо надію, що міністерські 
та обласні чиновники дослухаються 
до думок значної кількості місце-
вих громад Київщини та візьмуть за 
основу для районування Київської 
області запропоновану модель.

Олександр ЧЕРниШЕнКО.
За матеріалами www.poglyad.tv

Презентація проекту відбулась на нещодавньому «круглому столі» – «Перспективи формування нової системи адміні-
стративно-територіального устрою Київщини», який відбувся в Київоблдержадміністрації у п’ятницю, 6 вересня.

НА КИЇВЩИНІ ЗАпРОпОНУВАлИ 
АлЬтЕРНАтИВНИй пРОЕКт  

РАйОНУВАННя: ВІН ВКлЮЧАЄ 6 РАйОНІВ
 він Передбачає створення 6-ти районів – одиниЦь субреГіональноГо рівня з настуПними 

адміністративними Центрами: біла Церква, бровари, ірПінь, обухів, Переяслав-хмельниЦький, фастів.

ВР ЗОБОВ'яЗАлА ФОпІВ 
2-4 ГРУп пЕРЕхОДИтИ 
НА КАсОВІ АпАРАтИ: 

КОГО ЦЕ 
стОсУВАтИМЕтЬся

10 вересня народні депутати про-
голосували за пакет законів про ви-
користання касових апаратів (РРО) 
у торгівлі – для фізосіб-підприємців 
з оборотом до 1 мільйона гривень 
на рік встановлюється перехідний  
період до 2021 року.

Зазначається, що наразі РРО 
зобов'язані використовувати ФОПи на 
єдиному податку 2–4 груп у сфері тор-
гівлі, громадського харчування та по-
слуг з доходом більше 1 мільйона гри-
вень на рік.

Відповідно до змін у законодавстві, 
обмежень за розміром доходу більше 
не буде.

З 1 січня 2021 року ФОПи на єди-
ному податку 2–4 груп зобов'язані 
використовувати РРО або ПРРО – ці 
правила, як і раніше, будуть стосува-
тися суб'єктів господарювання в сфері 
торгівлі, громадського харчування та 
послуг, які розраховуються в готівковій 
та/або безготівковій формі (із застосу-
ванням електронних платіжних засобів, 
платіжних чеків, жетонів тощо) при про-
дажу товарів (наданні послуг).

ці правила не будуть стосуватися:
– ФОПів на єдиному податку 1 групи;
– суб'єктів господарювання, які роз-

раховуються в безготівковій формі шля-
хом перерахування грошових коштів з 
рахунку платника на рахунок одержува-
ча, без використання електронних пла-
тіжних засобів, платіжних чеків, жетонів 
тощо;

– суб'єктів господарювання, чия ді-
яльність не підпадає під Класифікатор 
ДФС (переважно, це виробники);

– суб'єктів господарювання, чия ді-
яльність підпадає під дії винятків, пе-
редбачених ст. 9 Закону.

нагадаємо:
Щороку сума податкового боргу 

ФОП зростає на 700 мільйонів гри-
вень: у 2017 році загальна заборгова-
ність ФОП складала 3,6 мільярда гри-
вень, у 2018 – 4,1 мільярда.

РАДА ВІДтЕРМІНУВАлА 
НА 3 МІсяЦІ ШтРАФИ 

ЗА НЕРОЗМИтНЕНІ 
«ЄВРОБляхИ»

Верховна Рада відтермінувала на 
90 днів введення штрафів за пору-
шення правил ввезення авто за мит-
ну територію України.

Взяли за основу та в цілому по за-
конопроекту №1030 з урахуванням 
пропозицій членів Комітету з питань 
фінансів, податкової та митної політики 
проголосували 276 народних депутатів.

Проект закону у цілому з техніко-
юридичними правками підтримали 284 
нардепи.

Автори законопроекту підкреслю-
ють, що це відтермінування – останнє і 
більше депутати не будуть продовжува-
ти терміни періоду звільнення власни-
ків «євроблях» від штрафів.

У законопроекті йдеться, що роз-
митнити свої автомобілі власники змо-
жуть лише за 100 % ставками акцизного 
збору.

нагадаємо:
22 серпня завершився термін, про-

тягом якого власники авто з іноземною 
реєстрацією мали можливість законно 
їх розмитнити і зареєструвати.

За найскромнішими оцінками, в 
Україні залишається понад 300 тисяч 
таких транспортних засобів.

за матеріалами 

«економічної Правди»
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– пані Олександро, розкажіть про себе. Де на-
вчались, який ВнЗ закінчували?

– Закінчила Київський університет права, юридичний 
факультет за спеціальністю «Суд. Прокуратура. Адво-
катура.». Трохи не та спеціальність, де наразі працюю. 
Також, паралельно навчалась на військовій кафедрі в 
Київському національному університеті імені Тараса 
Шевченка. Тому завдяки саме цьому університету я і по-
трапила в ДСНС. Що стосується вибору роботи, то це не 
я її вибирала, це вона мене обрала! 

– як це трапилось?
– Моя мама працює в Бородянській селищній раді. 

Одного разу вона показувала фото своїм співробітникам 
і каже, що ось моя Сашка складала Присягу. А в цей час 
до мами заходить начальник загону ДСНС, почув і каже: 
«А хто там у Вас такий Сашка? Нам якраз треба молодий 
офіцер!». 

Він думав, що це хлопець. А мати каже, що ні, в мене 
дочка і що вам не підійде, на що він відповів, що шукають 
і працівника у відділ кадрів і що потрібна дівчина, і якщо в 
неї є офіцерське звання Збройних сил України, ми може-
мо її атестувати та надати звання в службі цивільного за-
хисту. Ось так я, випадково, і опинилась на роботі у 8-му 
Бородянському загоні ДПРЗ (Державний пожежно-рятів-
ний загін – ред.).

 Познайомилась з майбутнім чоловіком на роботі: на 
той час він був начальником караулу в смт Бородянка. 
Пізніше його призначили на посаду начальника, а ще піз-
ніше, коли я вийшла з декретної відпустки на роботу, то 
мені не можна було працювати з чоловіком в Бородянці в 
пожежній частині, оскільки це був би конфлікт інтересів і 
це заборонено Законодавством України.

 В мене був вибір між Ірпінем, Києвом та Макарів-
ським районом. Обрала Макарів! Оскільки, працюючи 
в Бородянці на посаді кадровика, більшість рятівників з 
Макарівщини я знала особисто, частину з них приймала 
на роботу, відправляла у відпустку і т.д.

– на якій посаді  зараз Ви працюєте?
– Провідний інспектор Макарівського районного сек-

тору, а до цього я була фахівцем з персоналу 8-ої ДПРЗ. 
– Що входить до Ваших обов’язків, повноважен-

ня? Чи можете з перевіркою заходити на будь-яке 
підприємство в районі?

– На будь-яке підприємство заходити не можемо, 
нема наразі таких повноважень. Ми є орган з функціями 

контролю та нагляду. Ми запобігаємо виникненню по-
жеж. Для прикладу: у нас є рятівники, які безпосередньо 
працюють над ліквідацією пожежі, а ми працюємо саме 
над запобіганням пожеж. Ми перевіряємо не тільки при-
ватні підприємства, а й органи влади, дитячі садочки, 
школи, Будинки культури, приміщення селищних та сіль-
ських рад, церкви і т.д. На пасхальні свята перевірили 38 
церков у районі. 

– як  ставиться  Ваша сім’я до того, що Ви обрали 
професію рятівника?

– Якщо бра-
ти до уваги мою 
сім’ю, то мій син 
більше сприймає 
свого батька, мого 
чоловіка, як рятів-
ника, хоча нещо-
давно почав і мене 
сприймати як ря-
тівника. Що ж сто-
сується ставлення 
мого чоловіка до 
роботи, то ми з 
ним познайоми-
лись на цій роботі 
і в нас не було кон-
флікту. Він розу-
міє, що я працюю 
в чоловічому ко-
лективі, а в Мака-
рівському районі 
серед чоловіків 
працює лише чо-
тири жінки! То в 
нього ставлення 
до цього спокійне, 
він звик, тим більш 
він їх всіх знає і 
його це заспоко-
ює.   

– Чи берете 
Ви участь безпо-
середньо в лікві-
дації пожеж?

– Я ж не ря-
тую, в мене немає 
посвідчення ке-
рівника ліквідації 
пожежі і я безпо-
середньо брати 
участь в цьому не можу. Навіть, якщо трапляються випад-
ки, ми не маємо права, ми можемо бути поруч, можемо 
працювати з власниками будинків, складаємо акти про 
пожежу, а особисто брати участь у ліквідації пожежі ми не 
можемо, немає відповідного допуску. 

– під час інспектування підприємств та установ 
чи траплялись кумедні ситуації?

– Звичайно! Останні півроку були насичені перевір-
ками! І один з таких періодів був під час виборів, коли 
ми перевіряли всі ДВК. Деякі з них ми перевіряли по 
кілька разів! Було багато цікавих ситуацій, не кожен 
керівник підприємства чи установи готовий був бачити 
інспектора жіночої статі! Один випадок був такий, що 
керівник підприємства був дуже невдоволений, розпо-
відав, що в нього все добре, що все так, як має бути, 
штрафів платити не буду! А потім зупинився, подивив-
ся на мене та й каже: «От я на тебе дивлюсь, а ти така 
гарна, що аж штраф хочеться заплатити!». Заплатив! 
Перед цим ми по всьому об’єкті ходили, він показував 
всі електрощити, вогнегасники, плани та схеми еваку-
ації!

Були такі ситуації! А деякі навіть запитували: «Як вза-
галі жінка може бути інспектором? Таке можливо?». А ще 
розповідали рятівники про випадок, коли приїжджають 
на пожежу, а біля воріт стоїть власник з сокирою і кри-
чить: «Я не хочу, щоб ви гасили пожежу! Хай горить! Це 
моя хата!»… Бувають веселі ситуації!

– під час інспектування чи на багатьох підприєм-
ствах або установах є порушення? Взагалі, яка ситу-
ація з цим у Макарівському районі?

– Приватні підприємства більше дбають про свою 
безпеку, про свою власність і тому вони  гроші вклада-
ють у безпеку. Звичайно, більше порушень і недоліків у 
органах влади та структур, що до них відносяться: дитячі 
садочки, школи і т.д. Сумно усвідомлювати, що це, на-
приклад, школа, де навчаються діти, і не дай, Боже, щось 
трапиться… А там причина в елементарному: не встигли 
перезаправити вогнегасники. 

Наразі відділ освіти активніше взявся за ліквідацію 
цих недоліків майже в усіх школах Макарівського райо-
ну: вогнегасники перезаправлені, але є й таке питання як 

відсутність пожежної сигналізації. Звичайно, вартість її 
не з дешевих! Хоча це дуже корисна і необхідна річ. 

Для прикладу, нещодавно був випадок, коли в одно-
му з магазинів спрацювала сигналізація, пожежники при-
їхали вчасно, загасили пожежу і навіть збитків власнику 
вдалося уникнути. 

Також можна згадати і сільські ради, не в усіх є фінан-
сова можливість: зробити замір опору ізоляції, поставити 
блискавкозахист на будівлі, тощо. Хоча не можу не зга-
дати одну школу в районі, де є і блискавкозахист, і замір 
опору ізоляції, і є навіть пожежна сигналізація, яка обслу-
говується! Багато залежить від бажання самих керівників 
шкіл та інших закладів. Ось, наприклад, яка є церква в с. 
Плахтянка: підлога з підігрівом, є пожежна сигналізація 
і все інше – все, як має бути! Церкві допомагає місцеве 
підприємство. 

– питання не зовсім до Вас, але скажіть, наскіль-
ки оперативно реагують пожежники на виклик?

– Є час за який машина має доїхати від тривожного 
сигналу, тобто від того моменту коли диспетчер отримав 
інформацію. Він натискає кнопку тривожного сигналу, 
який чує вся частина, і вже від цього моменту хлопці зби-
раються за 50–60 секунд і виїжджають!  

– пані Олександро, розкажіть про своє ставлення 
до такої професії, як рятівник та до того, що Ви пра-
цюєте в пожежній частині?

– Скажу відверто, мене гордість просто розпирає! Мені 
так приємно працювати з рятівниками, приємно від однієї 
думки, що ти працюєш з людьми, які рятують життя, які до-
помагають людям, запобігають страшним наслідкам, що 
можуть трапитись під час пожежі. Чесно, дуже приємно.

Давно думаю над тим, щоб написати статтю про нашу 
пожежну частину, про роботу пожежників. У мене велика 
повага безпосередньо до тих хлопців, що виїжджають на 
пожежі, беруть участь в ліквідації пожежі – це надзвичайні 
люди, сміливі люди! 

Згадую, коли працювала кадровиком і як до мене 
приходили люди влаштовуватись на роботу, котрі рвали 
на собі сорочку і казали, що ми такі герої, не боїмося вог-
ню, і в воду можемо! А потім при першій пожежі – ой, у 
нас маленька дитина…, не можемо так ризикувати сво-
їм життям, здоров’ям…, хто буде наших дітей годувати в 
разі чого…

 Тому, пожежниками, скоріше за все, народжують-
ся, а не стають! Це не професія, це спосіб життя! І вони 
цим живуть. Заступають хлопці на зміну і вони, як сім’я, 
це один колектив. Вони собі їсти готують, у них постійно 
якась робота є, сплять в одному караульному приміщен-
ні. В робочу зміну стають сім’єю.

 Крім того, пожежну сирену я чую кожного дня і ось, 
коли її чую, я завмираю, потім підхожу до вікна, де видно, 
як хлопці на авто виїжджають. Це моторошні моменти, 
моменти хвилювання… 

 Мені приємно йти з роботи, з такого місця, де пра-
цюю поруч з рятівниками. Можливо в майбутньому я і 
зміню місце роботи і професію, але на даний момент ця 
служба – це дуже достойна робота! 

Олександра АНТОНЮК: «ВЕлИКА пОВАГА ДО тИх 
хлОпЦІВ, яКІ ВИЇжДжАЮтЬ НА пОжЕжІ, 

яКІ БЕРУтЬ УЧАстЬ В лІКВІДАЦІЇ пОжЕжІ – 
ЦЕ НАДЗВИЧАйНІ лЮДИ, сМІлИВІ лЮДИ!»

17 вересня відзначають День рятівника. Напередодні професійного свята «М.в.» вирі-
шили поспілкуватись з незвичайною людиною, яка працює в Макарівському РС ГУ ДСНС 
України в Київській області – провідним інспектором, старшим лейтенантом Олексан-
дрою Антонюк.

' стор.  4.
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Що ж стосується рятівників, то мені приємно з ними 

працювати, кожного знаю поіменно, знаю, як вони пра-
цюють на пожежах, скільки разів вони виїжджають на ви-
клики.

Це словами не передати, в цьому колективі треба 
попрацювати, цим треба жити, щоб зрозуміти. На жаль, 
останнім часом, держава мало приділяє уваги потребам 
нашої служби, адже хлопці ризикують, іноді працюють у 
жахливих умовах і вони максимально не забезпечені бо-
йовим одягом та відповідним інвентарем. 

– Розкажіть, чи доводилось Вам спілкуватись з 
людьми, які постраждали внаслідок пожежі чи по-
страждало їхнє майно?

– Доводилось працювати з такими людьми. Це свого 
роду психологічна допомога. Після пожежі люди прихо-
дять до нас, ми їм складаємо акти про пожежу, про збит-
ки. Люди приходять в різному емоційному стані, або вза-
галі щойно з пожежі з відповідним запахом горілого. І для 
того, щоб людині дати зрозуміти, що саме головне – це 
життя людини, що всі живі і здорові, що ніхто не потрапив 
до лікарні, що все обійшлось, то в такому разі потрібно 
бути трохи психологом. Насправді ніякі речі, достаток в 
будинку – не варті вашого життя та життя близьких! На-
магаємось людям про це сказати, донести до них цю ін-
формацію. 

– постраждалі від пожежі люди задоволені діями 
рятівників?

– Коли заповнюємо акт про пожежу, запитуємо – чи 
нема в людей зауважень до роботи пожежників і, як 
правило, люди завжди тільки вдячні. Хоча бувають і такі 
люди, які кажуть, що до них довго їхали. Дивлюсь інфор-

мацію – виклик надійшов у 6 хвилин, а в 10 чи 12  вже ав-
томобіль був на місці пожежі. 

– Звичайно, минуло 4–6 хвилин – це не так бага-
то, а якщо потрібно проїхати ще два села, крім того, 
що люди в нас не такі організовані, як в Європі і не 
завжди дають проїзд  пожежним автомобілям?

– Ми відслідковуємо кожну хвилину – керівник гасін-
ня пожежі передає все в чіткому часі. Ми бачимо реальну 
ситуацію. Інколи чуємо і нарікання від людей: «Приїхали 
– води мало. Гідранта пожежного в нас у селі нема. Ма-
шина поїхала на ставок заправитись водою та ще й там 
застряли …».

Скажу, не без цього! На жаль, у нас район не дуже за-
безпечений пожежними гідрантами, особливо в селах. 
Але деяким селам пощастило, у них є природні водойми-
ща – ставки.

 Ми також розуміємо і людей, коли вони знаходяться 
в стресовому стані, в цьому жахітті, коли вони бачать як 
горить їхній будинок, майно чи худоба… 

Але підкреслюю, що діяльність рятівників, перш за 
все, спрямована на рятування людського життя! Рятівни-
ки повністю віддаються своїй роботі. 

– привітаєте колег напередодні Дня рятівника?
Звичайно! Нагода буде 17 вересня для урочистих ві-

тань. Що ж до привітання, то бажаю хлопцям терпіння і 
віри в те, що в майбутньому зміни будуть тільки на краще. 
Вони в це вірять, вони працюють, підписують контракти, 
і я в це вірю. 

Звичайно, бажаю, щоб у кожного було благополуччя, 
щоб у їхніх сім’ях ніколи не знали горя, щоб їхні жінки та 
діти не бачили сліз, щоб вони берегли себе. 

І, як казав колись мій сусідський хлопчик: «Коли ба-

чиш пожежну машину то вслід треба їм казати: «Хай вас 
Бог береже!». Тож бажаю, щоб вони були завжди з янго-
лом-охоронцем, який буде їх оберігати на роботі під час 
пожеж і щоб у них було все добре! 

Спілкувався Максим КРАВЧЕня.

Олександра АНТОНЮК: «ВЕлИКА пОВАГА ДО тИх 
хлОпЦІВ, яКІ ВИЇжДжАЮтЬ НА пОжЕжІ, 

яКІ БЕРУтЬ УЧАстЬ В лІКВІДАЦІЇ пОжЕжІ – 
ЦЕ НАДЗВИЧАйНІ лЮДИ, сМІлИВІ лЮДИ!»

ВІДБУлОся ЗАсІДАННя 
ЗА «КРУГлИМ стОлОМ»

11 вересня співробітниками Макарівського РС за участі представ-
ників Головного управління, керівництва Макарівської райдержадмі-
ністрації проведено засідання за «круглим столом» з головами сіль-
ських рад з приводу утворення підрозділів місцевої пожежної охорони 
у селах Комарівка та Небелиця.

Співробітниками головного управління представлена у вигляді презен-
тації стратегія реформування ДСНС та надана методична допомога. Під час 
наради  обговорені проблемні питання й відпрацьовано вся методика утво-
рення зазначених підрозділів.

Насамкінець, керівництвом райдержадміністрації були дані конкретні 
доручення головам сільських рад щодо виконання відповідних заходів для 
прискорення процесу утворення підрозділів МПО.

Макарівський РС ГУ ДСнС України у Київській області.

НА КИЇВЩИНІ ВИлУЧЕНО 
ВЕлИКУ КІлЬКІстЬ ЗБРОЇ

За процесуального керівництва прокуратури області слідчим управлінням ГУНП в Київ-
ській області здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні за ч. 1 
ст. 263 КК України.

У ході розсліду-
вання криміналь-
ного провадження 
проведено ряд об-
шуків на території 
Київської області, 
під час яких вияв-
лено та вилучено: 
10 предметів схо-
жих на пістолети; 
частини для пісто-
летів (пружини, за-
твори, магазини); 
1400 предметів 
схожих на патро-
ни калібру 7х62 та 
9 мм.

Наразі вирішу-
ється питання про 
повідомлення осо-
бам, причетним до 
незаконного збе-
рігання та збуту 
зброї і бойових припасів про підозру у скоєнні вказаного 
злочину.

Досудове розслідування триває.
прес-служба прокуратури Київської області.

ВстАНОВлЕНО пОРУШНИКА, 
КОтРИй стВОРИВ стИхІйНЕ 

сМІттЄЗВАлИЩЕ
4 вересня черговим патрулем ГФ «Макарів-

ська Муніципальна Інспекція» при перевірці сти-
хійних сміттєзвалищ було виявлено купу побу-
тового сміття в лісосмузі у напрямку автодороги 
смт Макарів – с. Наливайківка.

 Перевіркою встановлено, що дане сміття ви-
віз і викинув громадянин С., житель смт Макарів. 
Стосовно громадянина С. працівниками інспекції 
5 вересня складено протокол про адміністративне 
правопорушення, передбачене ст. 152 КУпАП, який 
направлено на розгляд адміністративної комісії при 
виконкомі Макарівської селищної ради. Порушника 
зобов'язано прибрати сміття та укласти договір на 
вивіз побутових відходів з КП «Макарівська ВУЖКГ».

ГФ «Макарівська Муніципальна Інспекція».

ВИКРАДЕНО УРНУ
Шановна громадо, ГФ «Мака-

рівська Муніципальна Інспекція» 
звертається з проханням до всіх, 
хто можливо став свідком чи воло-
діє будь-якою інформацією. Нещо-
давно, вночі у сквері «Молодіжний» 
в смт Макарів невідомими особами 
було вирвано і викрадено сміттєву 
урну. Опитування мешканців вул. 
Молодіжна та перевірка пунктів 
прийому металобрухту не дали по-
зитивного результату. Отже, урну 
могли викрасти для власних потреб. 
Інформацію стосовно даного ганеб-
ного вчинку прохання повідомляти 
за тел.: 095-256-34-30. 

Давайте не будемо байдужими, 
адже сквер зроблений для нашого з 
вами відпочинку!

ГФ «Макарівська 
Муніципальна Інспекція».
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УРА!  МИ пІДКОРИлИ 

«ДИтятКО»!
Рік потому... Вже вдруге ми, дитяча телестудія «1+2», стали фіналістами 

Міжнародного дитячого медіафестивалю «ДИТЯТКО». Це фестиваль, де кожен 
день сповнений безцінного досвіду та приємних вражень, де ми знайомимося з 
цікавими особистостями, а найголовніше, – де здійснюються дитячі мрії!

Дуже добре, що всі фі-
нансові питання, що стосу-
ються проживання, харчу-
вання, програми конкурсу, 
беруть на себе організато-
ри, а учасникам залишаєть-
ся оплатити лише переїзд. 
Хоча й тут нам пощастило: 
приватний підприємець Ми-
кола Синько радо підтримав 
наші починання.

І ось Харків знову зустрів 
нас своїми теплими, соняч-
ними обіймами. А конкурс 
– своєю бездоганною орга-
нізацією. Адже ці чотири дні 
були справді чудовими, кру-
тими та незабутніми. 

Перший день встиг від-
значитися цінним знайом-
ством із знаним філософом 
на ім'я Дар'я Зіброва, яка 
радо поділилася з нами 
своїм досвідом під час ав-

торської лекції 
«Філософія і кіно». 
А найбільше нас 
вразило відкриття 
медіафестивалю, 
яке проходило 
в елітному клубі 
Харкова. Там на 
нас чекали най-
крутіші мікси від 
юного діджея Dj 
MEGERА, показ 
мод від дитячо-
го трендсетте-
ра України Аніти 
Даніелян та різні 
конкурси. І на за-
вершення цього 
чудового дня ми 
насолодилися ви-
ступом гурту «HeartBeat Brass Band».

    Інші три дні перебування тут були не 
менш цікавими, адже ми знову отрима-
ли купу приємних емоцій від зустрічей з 
відомими людьми. Такими як  сценарист 
і режисер Наталія Морозова, аніматор 
Олександр Сіроус, Володимир Ханас, 
який розкрив усі тонкощі сценарного піт-
чингу. І саме майстер-клас по сценарному 
пітчингу був для нас найбільш важливим, 
адже невдовзі ми мали захищати свою 
роботу «Забуті сторінки історії рідного 
краю».

У кожному правилі є виключення, та-
ким виключенням і став наш проект у пра-
вилах пітчингу. Запитаєте, як це? Розпо-
відаємо: коли ми почули майстер-клас із 
пітчингу, ми зрозуміли, що наш захист не 
зовсім  відповідає тим вимогам. Але від-
ступати не було куди, тому ми ринули за 
порадами. І в результаті почули: потрібно 
робити зміни!

Але ми наполягли, щоб пан Володи-
мир Ханас таки прослухав наш захист, по-
дивився роботи... І після цього він сказав, 
що навіть не знає, що тут змінювати. Але 
це була думка лише одного члена журі, 
а загалом їх було п’ять, тому, звичайно, 
були переживання, тривоги. Довелося 
трохи скоротити захист, щоб точно вклас-
тися  в заплановані 7 хвилин.

І ось настав цей відпові-
дальний і такий хвилюючий 
момент захисту! На розсуд 
журі виставлено 6 проектів 
(один з яких представляли 
студенти журналістського 
факультету Харківського 
університету). А ведучим 
пітчингу був сам Андрій 
Куликов. Стільки пережи-
вань!.. І нам залишається 
чекати оголошення резуль-
татів.

Наступного дня ми вирі-
шили дізнатися про  заува-
ження стосовно нашої ро-
боти і почули, що їх доволі 
чимало.  Тут ми зрозуміли, 
що це все, кінець – не ба-
чити нам перемоги. Проте 
в глибині душі  ще жевріла 
надія… Що ж, незабаром 
церемонія нагородження, і 
ми сіли посередині залу.

Нарешті  ця хвилина настала. Із сцени 
лунає: «Переможець сценарного пітчингу 
в номінації «фільм»  стають...» А наші  сер-
ця тим часом  б'ються ще сильніше і далі 
ми чуємо: «...Дитяча телестудія 1+2»  – 
«Забуті сторінки історії рідного краю».

Спочатку ми не зрозуміли, що відбува-
ється, переглядаємось, а потім я здійма-
юсь і  біжу через весь зал, щоб отримати 
нагороду. Нас охоплює почуття безмеж-
ного щастя, сльози радості та щирі по-
смішки водночас! Потім було селфі з чле-
нами журі, знайомства з продюсерами, 
запрошення до участі в нових конкурсах-
фестивалях… Тобто, я просто насолоджу-
валася позитивними емоціями та вітання-
ми від друзів-учасників.

І, звичайно, всього  цього могло б не 
бути, якби не наша дитяча телестудія. Я 
вдячна керівникам: Тетяні Мельник, Юрію 
Варенику, вчителям своєї рідної гімназії і, 
звісно, своїм дорогим батькам!

Попереду нові роботи і ми, вихованці 
дитячої телестудї «1+2» отримали під-
тримку Міжнародного конкурсу і сподіва-
ємось на підтримку місцевої влади, наших 
глядачів, усіх не байдужих, які вірять в нас.

Марія КОРІВниК,
вихованка дитячої телестудії «1+2», 

учениця 10 класу  Макарівської гімназії.

пОРяДОК НАДАННя пІлЬГ 
НА жИтлОВО-КОМУНАлЬНІ 

пОслУГИ У ГРОШОВІй ФОРМІ, 
ЩО ЗАстОсОВУЄтЬся 

З 01 жовтня 2019 року
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17.04.2019 № 373 з 

жовтня 2019 року запроваджується новий порядок надання пільг на житлово-ко-
мунальні послуги громадянам, які мають на них право. 

пільги у грошовій формі будуть надаватися на оплату житлово-комунальних 
послуг, а саме: 

–   послуги з управління багатоквартирним будинком;
–    послуги газопостачання;
–    послуги електропостачання;
–    централізованого водопостачання та централізованого водовідведення; 
–    послуги з вивезення твердих побутових відходів.
 Нововведення поширюється на осіб, які мають право на пільги згідно із Закона-

ми України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чор-
нобильської катастрофи», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та 
членів їх сімей», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 
статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів На-
ціональної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про бібліотеки і біблі-
отечну справу», «Про охорону дитинства», «Про соціальний захист дітей війни», «Про 
освіту», Основами законодавства України про охорону здоров’я та інші.

Відповідно до ухваленого рішення паралельно функціонуватимуть дві системи на-
дання пільг у грошовій формі – готівкова і безготівкова.

Пільги у безготівковій формі призначатимуться усім пільговикам в автоматичному 
режимі, за прикладом безготівкового надання субсидій через «Ощадбанк». Для цього 
АТ «Ощадбанк» вестиме у відповідних автоматизованих системах обліку банку персоні-
фікований облік пільговиків та коштів, які надходитимуть на рахунок  для виплати пільг, 
для кожного пільговика індивідуально. 

Потім  «Ощадбанк» переказуватиме кошти на рахунки управителів, об’єднань, ви-
конавців комунальних послуг на підставі договорів, що укладаються між ними та АТ 
«Ощадбанк».

Пільги у готівковій формі призначатимуться усім бажаючим пільговикам (на підставі 
поданих особисто заяв до управління соціального захисту населення райдержадміні-
страції) на поточні рахунки пільговиків, відкриті в установі уповноваженого банку райо-
ну (АТ КБ «Приватбанк», АТ «Ощадбанк», АТ «Райффайзен Банк Аваль») або через ви-
платні об’єкти АТ «Укрпошта». 

Для оформлення пільги у грошовій готівковій формі необхідно звернутися 
до відділу персоніфікованого обліку пільгових категорій населення управління 
соціального захисту населення райдержадміністрації (для жителів Макарова, 
Калинівки, Зурівки) або ж до відповідних сільських/селищних рад району  та на-
дати:

– персональний мобільний номер телефону;
– оригінал та копію паспорта (1, 2 сторінки, сторінки із зазначенням зареєстровано-

го місця проживання, сторінки із діючою фотокарткою);
– оригінал та копію реєстраційного номера облікової картки платника податків;
– оригінал та копію посвідчення, яке дає право на пільги;
– інформацію про номер діючого рахунку (АТ КБ «Приватбанк», АТ «Ощадбанк», 

АТ «Райффайзен Банк Аваль») або зазначити, що виплата здійснюватиметься через 
відділення АТ «Укрпошта»;

– довідку про склад сім’ї ;
– заяву про бажання отримувати пільги у грошовій готівковій формі.
За необхідною інформацією та консультацією звертатися до відділу персоніфікова-

ного обліку населення управління (кабінет № 15) та за телефоном (04578) 6 09 58.
Впровадження цих механізмів має на меті поєднати максимальну зручність для гро-

мадян зі створенням необхідних умов для розвитку прозорого та конкурентного ринку 
надання житлово-комунальних послуг.

Григорій нЕВМЕРЖицЬКиЙ,
начальник управління соціального захисту населення райдержадміністрації. 

плОДИ НАШОЇ спІВпРАЦІ
Продовжуючи пере-

можну тему минулого номе-
ра «Макарівських вістей»,  
хочу подякувати Галині Ге-
расименко (керівник літ-
студії «Сузір'я») за спів-
працю з нашим гуртком, за 
розкриття у дітей розумін-
ня та  вміння вкласти думку 
у вірш, який виражається 
тільки словом і цим він від-
різняється від авторської 
пісні, де обрамленням до 
слова є музика. Результа-
ти нашої творчої співдруж-
ності  не забарилися – це 
перемога Аліси Мележик 
(7 кл.), вихованки гуртка 
авторської пісні «Патріот» 
Макарівського РЦТДЮ іме-
ні Д. Туптала, яка отримала  
1-ше місце на Всеукраїн-
ському конкурсі «Ми – за 
тверезе життя!». 

Хай щедрим на врожаї 
талантів буде кожен рік 
творчого життя Макарів-
щини, хай нові й нові імена  
переможців множать славу 
рідного краю!

Оксана пІКОВСЬКА, 
керівник гуртка 
авторської пісні 

«патріот» Макарівського 
районного центру 
творчості дітей та 

юнацтва імені Д. туптала.



”

6 № 36   13 вересня   2019 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 17 вересня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 5.20 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 т/с «таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.15, 14.15 телепродаж
11.30 Д/с «Кухня По»
12.00 Енеїда
13.10 Хто в домi хазяїн
13.45 Вiдкривай Україну з 

суспiльним
14.30 Д/с «Аромати Мек-

сики»
15.15 Бюджетники
15.45, 19.30 Плiч-о-плiч
15.55, 2.30 Зворотнiй вiдлiк
18.25 тема дня
20.00 Д/с «Як працюють 

машини»
21.25, 23.40, 5.45 UA:спорт
21.45 Нашi грошi
22.15 Д/с «особливий 

загiн»
0.00 телепродаж тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 Казка з татом 3
8.00 т/с «Удар у вiдповiдь 

3». (16+)
9.40, 18.15 спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI

11.00, 17.15 Загублений свiт
12.50 Помста природи
13.05 Х/ф «ПЕРСI ДЖЕК-

СОН ТА ВИКРАДАЧ 
БЛИСКАВОК». (16+)

15.15 Х/ф «ГЕРОЙ». (16+)
19.25, 20.30 т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2». (16+)
21.35, 23.10 т/с «Касл 6». 

(16+)
0.55 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.20 тсН
9.30 Життя вiдомих людей
10.25, 12.20 одруження 

наослiп
12.25 Мiняю жiнку
14.00 сiмейнi мелодрами
15.00 т/с «Величне столiття. 

роксолана»
17.10 т/с «Наречена зi 

стамбула». (12+)
20.45, 21.45 т/с «свати»
22.45, 0.35 Мiняю жiнку 14

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.00, 15.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.30, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
6.50, 18.30, 21.30 М/с «Ледi 

Баг i супер Кiт»

7.25, 12.50 свiт чекає на 
вiдкриття

7.35, 12.20 М/с «Козаки»
13.10, 19.00 Говоримо укра-

їнською
13.15 М/с «ЧоМуха»
13.30 М/с «свинка Пеппа»
13.35 М/с «суперкрила»

13.50 М/с «Мiсто Лего»
13.55 М/с «тобот»
14.25 М/с «Щенячий 

патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.40 М/с «софiя 

Прекрасна»

16.45, 20.00 М/с «Елена з 
Авалору»

17.15, 20.25 М/с «Фiнес i 
Ферб»

17.35 М/с «Закон Майло 
Мерфi»

18.00, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.50, 19.05 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
21.50 М/с «Бакуган»
22.10 М/с «Бейблейд: 

Еволюцiя»
23.00 М/с «оггi та 
 кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.00 «слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
11.00, 21.00 т/с «Не жiноча 

робота». (12+)
12.25 Х/ф «ВУЛКАН ПРИ-

СТРАСТЕЙ». (16+)
14.10, 15.00 речдок
16.00 роман з ольгою
18.00, 19.00, 2.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.50 т/с «Лiнiя свiтла». 

(16+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.45, 7.00 Kids Time
5.50 М/с «том i Джерi»
7.05 т/с «Друзi»
8.40 т/с «Медфак». (16+)

9.40 т/с «Бiблiотекарi». (16+)
11.10 т/с «Цiлком таємно». 

(16+)
14.10 Х/ф «ГРОШI ВИ-

РIШУЮТЬ ВСЕ». 
(16+)

16.10, 21.00 Вар`яти. (12+)
17.10 Хто зверху? (12+)
22.00 т/с «Подорожники». 

(12+)
22.50 Х/ф 

«БОЖЕВIЛЬНИЙ 
БУДАПЕШТ». (16+)

1.00 т/с «спецзагiн «Ко-
бра». (16+)

СТБ
6.30 т/с «Коли ми вдома»
12.30 МастерШеф
15.20 Хата на тата
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 слiдство ведуть 

екстрасенси
19.00 Наречена для тата
21.00 т/с «Крiпосна»
22.45 один за всiх

ICTV
4.25 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Бiльше нiж правда
11.55, 13.20 т/с 

«Невиправнi». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Х/ф «ГРОШО-

ВИЙ ПОЇЗД». (16+)
17.00 Х/ф «КОБРА». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр

21.25 т/с «Вижити за будь-
яку цiну». (12+)

22.30 «На трьох». (16+)
0.40 т/с «У полi зору». (16+)
2.15 стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 сьогоднi
9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.20, 3.10 реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00, 0.00, 2.10 Iсторiя 

одного злочину. (16+)
18.00 т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Капiтан 2»
23.20 Контролер
1.40 телемагазин

НТН
5.00 Top Shop
6.40 Х/ф «ЗАГРАВА». (16+)
8.30 «ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «34-Й ШВИДКИЙ»
10.40, 19.30 т/с «той, що 

читає думки». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 свiдок
12.50 свiдок. Агенти
13.30, 17.45, 3.20 Випадко-

вий свiдок
14.05, 3.30 речовий доказ
16.05, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
18.20 Будьте здоровi
22.00, 23.45 т/с «справжнiй 

детектив 3». (18+)
0.55 склад злочину
1.50 таємницi 

кримiнального свiту

Схід Сонця 06:37 Захід 19:13
Тривалість дня 12:36

Схід Сонця 06:39 Захід 19:11
Тривалість дня 12:32

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 19.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 5.20 

 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!

9.30 т/с «таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.15, 14.15 телепродаж
11.30 Д/с «Кухня По»
12.00 Енеїда
13.10 #ВУкраїнi
13.40 Плiч-о-плiч
14.30 Д/с «Аромати Мек-

сики»
15.15 Хто в домi хазяїн

15.45 Вiдкривай Україну з 
суспiльним

16.15 Д/с «свiт дикої при-
роди»

16.50, 2.30 ЧЄ з волейболу 
серед чоловiчих команд 
2019 року. Україна - 
Естонiя

19.25, 4.20 спiльно
20.00 Д/с «Як працюють 

машини»
21.25, 23.40, 5.45 UA:спорт
21.45 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.15 Д/с «особливий 

загiн»
0.00 телепродаж тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 т/с «Удар у вiдповiдь 

4». (16+)
9.40, 18.15 спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
11.00, 17.20 Загублений свiт
13.00 Помста природи
13.35 Х/ф «ВIРУС ДЛЯ 

СОЛДАТIВ». (16+)
15.25 Х/ф «МАКС ПЕЙН». 

(16+)
19.25, 20.30 т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2». (16+)
21.35, 23.10 т/с «Касл 6». 

(16+)
0.55 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.20 тсН
9.30 Життя вiдомих людей
10.25, 12.20 одруження 

наослiп
12.30 Мiняю жiнку
14.00 сiмейнi мелодрами
15.00 т/с «Величне столiття. 

роксолана»

17.10 т/с «Наречена зi 
стамбула». (12+)

20.45, 21.45 т/с «свати 4»
22.45, 23.45 свiт навиворiт 

10: Бразилiя
0.45 т/с «Центральна 

лiкарня». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.00, 15.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.30, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
6.50, 18.30, 21.30 М/с «Ледi 

Баг i супер Кiт»
7.25, 12.50 свiт чекає на 

вiдкриття
7.35, 12.20 М/с «Козаки»
13.10, 19.00 Говоримо укра-

їнською
13.15 М/с «ЧоМуха»
13.30 М/с «свинка Пеппа»
13.35 М/с «суперкрила»
13.50 М/с «Мiсто Лего»
13.55 М/с «тобот»
14.25 М/с «Щенячий 

патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.40 М/с «софiя 

Прекрасна»
16.45, 20.00 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.25 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.35 М/с «Закон Майло 

Мерфi»
18.00, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.50, 19.05 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
21.50 М/с «Бакуган»
22.10 М/с «Бейблейд: 

Еволюцiя»
23.00 М/с «оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.00, 21.00 т/с «Не жiноча 

робота». (12+)
12.25 Х/ф «ЯК ОЖЕНИ-

ТИСЯ I ЗАЛИШИ-
ТИСЯ НЕОДРУЖЕ-
НИМ». (16+)

14.10, 15.00 речдок
16.00 роман з ольгою
18.00, 19.00, 2.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.50 т/с «Лiнiя свiтла». (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
5.35, 6.45 Kids Time
5.40 М/с «том i Джерi»
6.50 т/с «Друзi»
8.10 т/с «Медфак». (16+)
9.20 т/с «Бiблiотекарi». 

(16+)
11.10 т/с «Цiлком таємно». 

(16+)
14.00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНI 

МАТУСI». (16+)
16.00 Improv Live Show (12+)
17.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Improv Live Show. (12+)
22.00 т/с «Подорожники». 

(12+)
22.50 Х/ф «ХЛОПЦI З 

ЖIНОЧОГО ГУРТО-
ЖИТКУ». (16+)

0.50 т/с «спецзагiн «Ко-
бра». (16+)

1.45 служба розшуку дiтей
СТБ

6.55 т/с «Коли ми вдома»
11.55 МастерШеф
14.35 Хата на тата
17.30, 22.00 Вiкна-Новини

18.00 слiдство ведуть 
екстрасенси

21.00 т/с «Крiпосна»
22.45 Зваженi та щасливi
0.45 Зважся!

ICTV
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
12.00, 13.20 т/с 

«Невиправнi». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.25 Х/ф «КОБРА». 

(16+)
16.40 Х/ф 

«ТЕРМIНАТОР». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
21.25 т/с «Вижити за будь-

яку цiну». (12+)
22.30 «На трьох». (16+)
0.45 т/с «У полi зору». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 сьогоднi
9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.20, 3.10 реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00, 0.00, 2.10 Iсторiя 

одного злочину. (16+)
18.00 т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Капiтан 2»
23.20 Гучна справа
1.40 телемагазин

НТН
5.00 Top Shop
6.45 Х/ф «ТУПИК». (16+)
8.30 «ранковий «свiдок»

9.00 Х/ф «ПРОЩАЛЬНА ГА-
СТРОЛЬ «АРТИСТА»

10.40, 19.30 т/с «той, що 
читає думки». (16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 
2.50 свiдок

12.50 Будьте здоровi
13.30, 17.45, 3.20 Випадко-

вий свiдок
14.05, 3.30 речовий доказ
16.05, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
18.20 Вартiсть життя
22.00, 23.45 т/с «справжнiй 

детектив 3». (18+)
0.55 склад злочину

Схід Сонця 06:40 Захід 19:09
Тривалість дня 12:29

понеділок, 16 вересня

середа, 18 вересня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 17.25, 21.00, 
2.00, 5.25 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 т/с «таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.15, 14.15 телепродаж
11.30 Д/с «Кухня По»
12.00 Енеїда
13.10 Бюджетники
13.45 #ВУкраїнi
14.30 Д/с «Аромати Iспанiї»
15.15 Д/с «Морська кухня»
16.15, 23.50, 5.50 Погода
16.25, 23.30 Плiч-о-плiч
16.55 Перша шпальта
17.50, 2.25 ЧЄ з волейболу 

серед чоловiчих команд 
2019 року. Чорногорiя 
- Україна

20.00 Д/с «Як працюють 
машини»

21.30 Зворотнiй вiдлiк
0.00 телепродаж тюсо
4.25 розсекречена iсторiя

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
9.25, 18.15 спецкор
10.05, 18.50 ДжеДАI
10.40, 19.25, 20.30 т/с 

«Ментiвськi вiйни. 
Харкiв 2». (16+)

14.35 Х/ф «ЗIТКНЕННЯ». (16+)
16.05 Х/ф «ДЕНЬ НЕЗА- 

ЛЕЖНОСТI: ВIД-
РОДЖЕННЯ». (16+)

21.35 т/с «Касл 6». (16+)
23.10 Х/ф «АКУЛЯЧЕ ТОР-

НАДО 5: ГЛОБАЛЬНЕ 
РОЇННЯ». (16+)

0.45 облом.UA
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.20 тсН

9.30 Життя вiдомих людей
10.25, 12.20 одруження 

наослiп
12.50 Мiняю жiнку
14.05 сiмейнi мелодрами
15.05 т/с «Величне столiття. 

роксолана»

17.10 т/с «Наречена зi 
стамбула». (12+)

20.45, 21.45 т/с «свати»
22.45 Грошi
0.00 танцi з зiрками

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.00, 15.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.30, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
6.50, 18.30, 21.30 М/с «Ледi 

Баг i супер Кiт»
7.25, 12.50 свiт чекає на 

вiдкриття
7.35, 12.20 М/с «Козаки»
13.10, 19.00 Говоримо укра-

їнською
13.15 М/с «ЧоМуха»
13.30 М/с «свинка Пеппа»
13.35 М/с «суперкрила»
13.50 М/с «Мiсто Лего»
13.55 М/с «тобот»
14.25 М/с «Щенячий 

патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.00 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.25 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35 М/с «Закон Майло 

Мерфi»
18.00, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.50, 19.05 М/с «Елвiн i 

бурундуки»

19.40 М/с «софiя Прекрасна»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
21.50 М/с «Бакуган»
22.10 М/с «Бейблейд: 

Еволюцiя»
23.00 М/с «оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 ранок з Iнтером
9.20, 18.00, 19.00, 2.00 сто-

сується кожного
11.15, 12.25 Х/ф «ТРИ МУШ-

КЕТЕРИ: ПIДВIСКИ 
КОРОЛЕВИ»

13.50 Х/ф «ТРИ МУШКЕТЕ-
РИ: ПОМСТА МIЛЕДI»

15.50 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
23.50 т/с «Лiнiя свiтла». (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
5.45, 7.05 Kids Time
5.50 М/с «том i Джерi»
7.10 Х/ф «МИСЛИВЦI ЗА 

ПРИВИДАМИ». (16+)
9.10 Х/ф «МИСЛИВЦI 

ЗА ПРИВИДАМИ 2». 
(16+)

11.20 Х/ф «МИСЛИВЦI ЗА 
ПРИВИДАМИ»

13.50 Х/ф «КЛIК: З ПУЛЬ-
ТОМ ПО ЖИТТЮ». 
(16+)

16.00 Х/ф «ПIКСЕЛI». (16+)
18.00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНI 

МАТУСI». (16+)
20.00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНI 

МАТУСI 2». (16+)
22.00 т/с «Подорожники». 

(12+)
22.50 Х/ф «АМЕРИКАН-

СЬКИЙ ПИРIГ». (16+)
0.50 т/с «спецзагiн «Ко-

бра». (16+)
1.50 служба розшуку дiтей

СТБ
6.35 т/с «Коли ми вдома»
11.35 МастерШеф
14.15, 19.00, 22.45 Хата на тата
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 слiдство ведуть 

екстрасенси
21.00 т/с «Крiпосна»

ICTV
5.00 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.45 Громадянська оборона
6.35 Факти тижня
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Не дай себе ошукати
11.05, 13.20 т/с 

«Невиправнi». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Х/ф «ЕНДI «ОРЕЛ». 

(16+)

16.25 Х/ф «ПIДНЕСЕННЯ 
ЮПIТЕР». (16+)

18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Бiльше нiж правда
21.25 т/с «Вижити за будь-

яку цiну». (12+)
22.25 свобода слова
23.55 т/с «У полi зору». 

(16+)
1.45 стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20, 3.00 реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00, 0.30, 2.15 Iсторiя 

одного злочину. (16+)
18.00 т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00, 23.30 т/с «Капiтан 2»
1.45 телемагазин

НТН
5.00 Top Shop
6.00, 13.25, 17.45, 3.10 Ви-

падковий свiдок
6.10 Х/ф «ВОЛОДЯ 

ВЕЛИКИЙ, ВОЛОДЯ 
МАЛИЙ»

7.25 Х/ф «ЗВИНУВАЧУ-
ЄТЬСЯ ВЕСIЛЛЯ»

8.55 Х/ф «ЗУПИНИВСЯ 
ПОТЯГ»

10.45, 19.30 т/с «той, що 
читає думки». (16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 
2.40 свiдок

12.50 таємницi свiту
14.05, 3.35 речовий доказ
14.45 т/с «Хейвен». (12+)
16.50 Легенди бандитської 

одеси
17.20 Легенди карного 

розшуку
18.20 свiдок. Агенти
21.10 Х/ф «ЗАЛИШЕНI». (16+)
23.45 т/с «справжнiй 

детектив 3». (18+)

нОВОСІЛКІВСЬКА 
СІЛЬСЬКА РАДА 
пОВІДОМЛяЄ:
4 вересня 2019 

року на засіданні сесії  
Новосілківської сіль-
ської ради було ухва-
лено рішення   № 298 
-44–VIІ «Про затвер-
дження сільської Про-
грами «Питна вода 
села Новосілки Ново-
сілківської сільської  
ради Макарівського 
району Київської об-
ласті».

З даним рішен-
ням можна ознайо-
митися в приміщен-
ні сільської ради за 
адресою: с. ново-
сілки, вул. Кучерен-
ка, 43.

– папа я на хвилинку, 
тільки привітатися.

– ти запізнився. Мама вже 
заходила привітатися 

                  і все забрала...
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.15, 

2.00, 3.50, 5.10 Новини
9.30 Енеїда
10.35 Хто в домi хазяїн
11.05 Вiдкривай Україну з 

суспiльним
11.35, 14.15 телепродаж
11.50 М/с «Марин та його 

друзi. Пiдводнi iсторiї»
13.05 Х/ф «БАЛ КАЗОК»
14.35 Д/с «Браво, шеф!»
15.35 разом
16.05, 5.30 спiльно
16.35 #ВУкраїнi
17.05 Д/ф «Iндiя. Нацiо-

нальний парк Канха»
18.05 Херсонщина на Вулканi

18.55 Х/ф «ВУЛКАН». (12+)
21.25 Д/с «свiт дикої природи»
22.25 т/с «Монро». (12+)
23.45 Погода
0.00 телепродаж тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.50 ДжеДАI. Дайджест
8.50 Загублений свiт
14.55 Х/ф «ДЕНЬ 

НЕЗАЛЕЖНОСТI: 
ВIДРОДЖЕННЯ». (16+)

17.05 Х/ф «МАКС ПЕЙН». 
(16+)

19.00 Х/ф «ЧУЖИЙ: 
ЗАПОВIТ». (16+)

21.15 Х/ф «БРОНЕЖИ-
ЛЕТ». (16+)

23.00 Х/ф «МЕГА-ПIТОН ПРО-
ТИ ГАТОРОЇДА». (18+)

0.50 Х/ф «СТАРI ДНI». (18+)

КАНАЛ «1+1»
6.20, 4.10 М/ф
6.45 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
10.00, 10.30 Їмо за 100
11.15 Громада на мiльйон. 

спецiалiсти
12.30, 13.30, 14.30, 15.30 

свiт навиворiт
16.30, 21.30 Вечiрнiй 

квартал
18.30, 4.40 розсмiши комiка
19.30, 5.25 тсН
20.15 Українськi сенсацiї
23.30, 0.30 свiтське життя
1.30 Х/ф «МIФ»

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.00, 15.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.30, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
6.50, 18.30, 21.30 М/с «Ледi 

Баг i супер Кiт»
7.25, 12.50 свiт чекає на 

вiдкриття
7.35, 12.20 М/с «Козаки»
11.55 М/с «Пiн Пiнгвiн»

12.00 смаколики з Данилом 
Кiвою

13.10 М/с «ЧоМуха»
13.35 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Крилатi рятiвники»
14.25 М/с «Щенячий патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15 М/с «софiя Прекрасна»
16.45, 20.00 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.25 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Закон 

Майло Мерфi»
18.00, 22.15 М/с «Губка Боб»
18.50, 21.50 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.40 М/с «Вампiрина»
22.40 М/с «оггi та кукарачi»

IНТЕР
5.25 Чекай на мене. Україна
7.00 слово Предстоятеля
7.10 Х/ф «ОДРУЖЕННЯ 

БАЛЬЗАМIНОВА»
9.00 Шiсть соток
10.00 Готуємо разом. Випiчка
11.00 Х/ф «НЕ БУЛО Б 

ЩАСТЯ»

12.20 Х/ф «НА ВАС ЧЕ-
КАЄ ГРОМАДЯНКА 
НИКАНОРОВА»

14.00 Х/ф «ПЕРШ, НIЖ 
РОЗЛУЧИТИСЯ»

15.40 т/с «Не жiноча робо-
та». (12+)

20.00 Подробицi
20.30 Крутiше за всiх. Но-

вий сезон
22.30 т/с «Анна Герман». (16+)
1.50 Х/ф «ЖИТТЯ ЯК ЦИРК»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 6.45 Kids Time
6.05 М/с «Лунтiк»
6.50 М/ф «том i Джерi: За-

гублений дракон»
8.00 Подiум
9.50 т/с «Бiблiотекарi». (16+)
15.00 Хто зверху? (12+)
17.00 М/ф «Angry Birds в кiно»
18.50 Х/ф «ДЖУМАНДЖI»
21.00 Х/ф «ДЖУМАНДЖI: ПО- 

КЛИК ДЖУНГЛIВ». (12+)
23.20 Х/ф «ОФIСНЕ БЕЗ-

ЗАКОННЯ». (16+)
1.10 Х/ф «БОЖЕВIЛЬНИЙ 

БУДАПЕШТ». (16+)

СТБ
5.55 т/с «Коли ми вдома»
6.35, 9.25 Хата на тата
8.25 Прокинься з Ектором!
12.05 Зваженi та щасливi
14.05 Зважся!
15.05 т/с «Крiпосна»
19.00 Х-Фактор
22.00 МастерШеф

ICTV
5.40 Факти
6.05, 11.50 особливостi 

нацiональної роботи
7.55 Я зняв!
9.45 т/с «Вижити за будь-

яку цiну». (12+)
12.45 Факти. День
13.00 Дизель шоу. (12+)
16.25 Х/ф «АТОМНА 

БЛОНДИНКА». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «МIСТЕР I 

МIСIС СМIТ». (16+)
21.30 Х/ф «М`ЯТА». (16+)
23.25 Х/ф «ВИКРАДЕН-

НЯ». (12+)
1.00 т/с «Невиправнi». 

(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 сьогоднi
7.30, 4.40 Зоряний шлях
8.10 т/с «Капiтан 2»
15.20 т/с «Капiтан 2». (12+)
17.00, 21.00 т/с 

«Невипадковi зустрiчi»
20.00 Головна тема
23.00 т/с «Вiрю. Люблю. 

сподiваюся»
1.45 телемагазин

НТН
5.15 Х/ф «КАРУСЕЛЬ»
6.25 Х/ф «ВIЧНИЙ ПО-

КЛИК»
12.00 т/с «Закон i порядок». 

(16+)
15.35, 3.10 Випадковий 

свiдок
16.50 таємницi свiту
18.00 Крутi 90-тi
19.00, 2.40 свiдок
19.30 Х/ф «СIМ СТАРИХ I 

ОДНА ДIВЧИНА»
21.10 Х/ф «ПРОПОВIДНИК 

З КУЛЕМЕТОМ». (16+)
23.40 Х/ф «АРЕС». (16+)
1.20 Втеча. реальнi iсторiї

Схід Сонця 06:45 Захід 19:02
Тривалість дня 12:17

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 20.25, 23.30, 

2.00, 4.00 Новини
9.30 Енеїда
10.25 Д/с «Браво, шеф!»
11.30, 14.15 телепродаж
11.45 М/с «Марин та його 

друзi. Пiдводнi iсторiї»
13.00 Х/ф «ШЕСТЕРО 

МАНДРУЮТЬ 
СВIТОМ»

14.35 Д/с «тайська кухня»
15.30 Бюджетники
15.55 UA:Фольк. спогади
17.00 Перший на селi
17.30 Д/ф «Iндiя. слiдами 

тигра»
18.30 Д/с «Мегаполiси»
18.55 Д/с «таємницi люд-

ського мозку». (12+)

19.55 #@)?$0 з Майклом Щуром
20.55, 2.25 Гандбол. Лiга 

Чемпiонiв сезон 2019/2020. 
Польща - Україна

22.40 т/с «Монро». (12+)
0.00 телепродаж тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.50 ДжеДАI
9.10 т/с «Звонар». (16+)
12.10 Х/ф «ДЕНЬ, КОЛИ 

ЗЕМЛЯ ЗУПИНИ-
ЛАСЬ». (16+)

13.55 8 тур ЧУ з футболу. 
«Десна» - «Шахтар»

16.00 Х/ф «ЗАХИСНИК». (16+)
17.50 Х/ф «КIКБОКСЕР». 

(16+)
19.45 Х/ф «ЗАКЛЯТI ВО-

РОГИ». (16+)
21.15 Х/ф «ПРОБУДЖЕН-

НЯ СМЕРТI». (16+)
23.00 ПроФутбол
0.30 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.20 М/ф
6.45 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 свiт навиворiт 10: 

Бразилiя
10.50 Х/ф «ФОРМА 

ВОДИ». (16+)
13.30 т/с «свати 4»
19.30 тсН-тиждень
21.00 танцi з зiрками
23.30, 3.05 Мiс Україна
1.25 Х/ф «ЕДВАРД РУКИ-

НОЖИЦI»
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.00, 15.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.30, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
6.50, 18.30, 21.30 М/с «Ледi 

Баг i супер Кiт»
7.25, 12.50 свiт чекає на 

вiдкриття
7.35, 12.20 М/с «Козаки»
11.55 М/с «Пiн Пiнгвiн»
12.00 смаколики з Данилом 

Кiвою
13.10 М/с «ЧоМуха»
13.35 М/с «Фiксики»

13.50 М/с «Крилатi 
рятiвники»

14.25 М/с «Щенячий патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.40 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.00 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.25 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Закон 

Майло Мерфi»
18.00, 22.15 М/с «Губка Боб»
18.50, 21.50 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
22.40 М/с «оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.25, 11.00 орел i решка. 

Морський сезон 3
4.05, 10.00 орел i решка. 

Чудеса свiту
4.55 «Подробицi» - «Час»
5.25 Життя
6.10 Х/ф «ДВОЄ ПIД ОДНIЄЮ 

ПАРАСОЛЬКОЮ»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
12.00 Крутiше за всiх. Но-

вий сезон
14.00 т/с «тягар iстини 2». (12+)
15.50 Х/ф «КРIСТIНА»

17.50 Х/ф «ЧОРНИЙ 
ТЮЛЬПАН»

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ГОРДIСТЬ I 

УПЕРЕДЖЕННЯ». 
(16+)

23.00 Х/ф «ОБIЦЯНКА». 
(16+)

1.00 речдок
НОВИЙ КАНАЛ

5.45, 7.35 Kids Time
5.50 М/с «том i Джерi»
7.40 Х/ф «ГРОШI ВИРI-

ШУЮТЬ ВСЕ». (16+)
9.40 М/ф «тарзан 2»
10.50 М/ф «робiнзон Крузо: 

Дуже заселений острiв»
12.50 М/ф «Angry Birds в 

кiно»
14.40 Х/ф 

«ДЖУМАНДЖI»
16.50 Х/ф «ДЖУМАНДЖI: 

ПОКЛИК 
ДЖУНГЛIВ». (12+)

19.10 Х/ф «ЛИСИЙ 
НЯНЬКА: СПЕЦЗАВ-
ДАННЯ»

21.00 Х/ф «ЗМIШАНI». 
(16+)

23.20 Х/ф «СУПЕР АЛIБI». 
(16+)

1.10 Х/ф «ОФIСНЕ БЕЗЗА-
КОННЯ». (16+)

СТБ
7.00, 12.00 Хата на тата
9.00 Прокинься з Ектором!
10.00 Наречена для тата
14.00, 18.00 слiдство ведуть 

екстрасенси
20.00 один за всiх
21.00 Я соромлюсь свого 

тiла
ICTV

5.40 Факти
6.05 секретний фронт
7.00 Громадянська оборона
7.55 Антизомбi. Дайджест
8.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
12.35, 13.00 Х/ф «ВИКРА-

ДЕННЯ». (12+)
12.45 Факти. День
14.25 Х/ф «М`ЯТА». (16+)
16.20 Х/ф «МIСТЕР I 

МIСIС СМIТ». (16+)
18.45 Факти тижня
20.35 Х/ф 

«ТIЛООХОРОНЕЦЬ 
КIЛЛЕРА». (16+)

22.55 Х/ф «АТОМНА 
БЛОНДИНКА». (16+)

1.00 т/с «Невиправнi». 
(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30 сьогоднi
7.30, 5.45 Зоряний шлях
9.00 т/с «Невипадковi 

зустрiчi»
13.00 т/с «сестра по спад-

ку». (12+)
17.10, 21.00 т/с «Пiдкидьок»
19.00 сьогоднi. Пiдсумки з 

олегом Панютою
23.00, 2.15 т/с «Буде 

свiтлим день»
1.45 телемагазин
3.00 т/с «Вiрю. Люблю. 

сподiваюся». (12+)
НТН

5.15 Х/ф «ДЕЗЕРТИР». 
(16+)

6.50 страх у твоєму домi
10.25 Х/ф «МIМIНО»
12.15 Х/ф «БЕЗ РОКУ 

ТИЖДЕНЬ»
13.35 Х/ф «ПОЗАШЛЮБ-

НИЙ СИН»
16.30 Х/ф 

«ПРОПОВIДНИК З 
КУЛЕМЕТОМ»

19.00 Х/ф «ЗОЛОТЕ 
ТЕЛЯ»

22.15 Х/ф «РЕЙД 2». (18+)
1.10 Х/ф «АРЕС». (16+)

Схід Сонця 06:43 Захід 19:04
Тривалість дня 12:21

п’ятниця, 20 вересня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
0.50, 5.05 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 т/с «таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.20, 14.15 телепродаж
11.40 Д/с «тайська кухня»
12.00 Енеїда
13.10 Д/с «Браво, шеф!»
14.30 Д/с «Аромати Мексики»
15.15 UA:Фольк. спогади
16.15 Д/с «Морська кухня»
17.10, 4.45 своя земля
17.25 схеми. Корупцiя в 

деталях
17.55 VoxCheck
18.25, 1.40 тема дня
19.30, 2.30 розсекречена iсторiя

20.30 Д/с «Як працюють 
машини»

21.25, 1.15, 5.30 UA:спорт
21.55 Перша шпальта
22.30 Як дивитися кiно
23.00 Х/ф «НАСЛIДКИ 

КОХАННЯ». (18+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 т/с «Удар у вiдповiдь 

4». (16+)
9.40, 18.15 спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
11.00, 17.15 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.25 Х/ф «БУРЯ 

СМIЛИВИХ». (16+)
15.05 Х/ф «ПЕРСI ДЖЕК-

СОН ТА ВИКРАДАЧ 
БЛИСКАВОК». 

 (16+)
19.25 Х/ф «АТЛАНТИЧ-

НИЙ РУБIЖ». (16+)

21.10 Х/ф «АТЛАН-
ТИЧНИЙ РУБIЖ 2: 
ВIДРОДЖЕННЯ». (16+)

22.55 Х/ф «КЛЕЙМО». (18+)
0.50 Х/ф «ПЛАНЕТА 

АКУЛ». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 4.25 тсН

9.30 Життя вiдомих людей
10.25, 12.20 одруження наослiп
12.30 Мiняю жiнку
14.00 сiмейнi мелодрами
15.00 т/с «Величне столiття. 

роксолана»
17.10 т/с «Наречена зi 

стамбула». (12+)
20.25 Лiга смiху
22.30 Х/ф «ФОРМА 

ВОДИ». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.00, 15.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.30, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
6.50, 18.30, 21.30 М/с «Ледi 

Баг i супер Кiт»

7.25, 12.50 свiт чекає на 
вiдкриття

7.35, 12.20 М/с «Козаки»
13.10, 19.00 Говоримо укра-

їнською
13.15 М/с «ЧоМуха»
13.30 М/с «свинка Пеппа»
13.35 М/с «суперкрила»
13.50 М/с «Мiсто Лего»
13.55 М/с «тобот»
14.25 М/с «Щенячий патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.40 М/с «софiя 

Прекрасна»
16.45, 20.00 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.25 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35, 21.00 М/с «Закон 

Майло Мерфi»
18.00, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.50, 19.05 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
21.50 М/с «Бакуган»
22.10 М/с «Бейблейд: Еволюцiя»
23.00 М/с «оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
11.00 т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
12.25 Х/ф «З РЕЧАМИ НА 

ВИЛIТ!» (16+)
14.10, 15.00, 23.50 речдок
16.00 роман з ольгою
18.00 стосується кожного
20.00 Подробицi тижня

НОВИЙ КАНАЛ
5.35, 6.35 Kids Time
5.40 М/с «том i Джерi»
6.40 т/с «Медфак». (16+)
8.50 Х/ф «ХЛОПЦI З 

ЖIНОЧОГО ГУРТО-
ЖИТКУ». (16+)

10.40 Х/ф «ВОНА - ЧОЛОВIК»
12.50 т/с «Подорожники». 

(12+)
16.20, 19.00 топ-модель по-

українськи (16+)
21.40 Екси. (16+)
23.40 Х/ф «АМЕРИКАН-

СЬКИЙ ПИРIГ». (16+)
1.20 Х/ф «СУПЕР АЛIБI». 

(16+)

СТБ
6.50 т/с «Коли ми вдома»
12.55, 19.00, 22.45 МастерШеф
15.20 Хата на тата
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 слiдство ведуть 

екстрасенси
23.00 Х-Фактор

ICTV
4.30, 2.00 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Антизомбi. Дайджест
11.05, 13.20, 16.20, 23.55 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
16.35, 22.55 т/с «Вижити за 

будь-яку цiну». (12+)
18.45 Факти. Вечiр
20.10 Дизель шоу. (12+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 

сьогоднi

9.30, 4.00 Зоряний шлях
11.30 реальна мiстика
13.30 т/с «Годинник iз зозулею»
15.30 т/с «Годинник iз зо-

зулею». (12+)
18.00 т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 свобода слова савiка 

Шустера
0.00 т/с «сестра по спадку»

НТН
5.00, 4.45 Top Shop
7.05 Х/ф «ТРИМАЙСЯ, 

КОЗАЧЕ!»
8.30 «ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «ОДЕСЬКI 

КАНIКУЛИ»
10.45, 19.30 т/с «той, що 

читає думки». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.30 свiдок
12.50 Правда життя
13.25, 17.45 Випадковий свiдок
14.05, 3.00 речовий доказ
16.05, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
18.20 таємницi свiту
22.00, 23.45 т/с «справжнiй 

детектив 3». (18+)
0.55 Х/ф «ЧОРТА З ДВА». (16+)

субота, 21 вересня

Схід Сонця 06:47 Захід 19:00
Тривалість дня 12:13

неділя, 22 вересня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 20.25, 
23.30, 2.00, 5.25 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 т/с «таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.15, 14.15 телепродаж
11.30 Д/с «Кухня По»
12.00, 15.15 Енеїда
13.10 UA:Фольк. спогади
14.30 Д/с «Аромати Мексики»
16.15 Д/с «Морська кухня»
17.10, 4.45 своя земля
17.30 Нашi грошi
18.25 тема дня
19.25 Перший на селi
19.55 схеми. Корупцiя в 

деталях
20.50, 2.25 ЧЄ з волейболу 

серед чоловiчих команд 
2019 року. Польща - 
Україна

23.00 Д/с «свiт дикої природи»
0.00 телепродаж тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 т/с «Удар у вiдповiдь 

4». (16+)
9.40, 18.15 спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
11.00, 17.15 Загублений свiт
12.55 Х/ф «НОКАУТ»
14.50 Х/ф «IМПЕРIЯ 

ВОВКIВ». (16+)
19.25, 20.30 т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2». (16+)
21.35, 23.10 т/с «Касл 6». (16+)
0.55 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.20 тсН
9.30 Життя вiдомих людей
10.25, 12.20 одруження наослiп
12.30 Мiняю жiнку
14.00 сiмейнi мелодрами
15.00 т/с «Величне столiття. 

роксолана»
17.10 т/с «Наречена зi 

стамбула». (12+)

20.45, 21.45 т/с «свати»
22.30 Право на владу
0.55 Х/ф «МIФ»

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.00, 15.20 М/с «Дружба - 

це диво»
6.30, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
6.50, 18.30, 21.30 М/с «Ледi 

Баг i супер Кiт»
7.25, 12.50 свiт чекає на 

вiдкриття
7.35, 12.20 М/с «Козаки»
13.10, 19.00 Говоримо укра-

їнською
13.15 М/с «ЧоМуха»
13.30 М/с «свинка Пеппа»
13.35 М/с «суперкрила»
13.50 М/с «Мiсто Лего»
13.55 М/с «тобот»
14.25 М/с «Щенячий патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.40 М/с «софiя 

Прекрасна»
16.45, 20.00 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.25 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35 М/с «Закон Майло 

Мерфi»
18.00, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.50, 19.05 М/с «Елвiн i 

бурундуки»

21.00 М/с «Закон Майла 
Мерфi»

21.50 М/с «Бакуган»
22.10 М/с «Бейблейд: 

Еволюцiя»
23.00 М/с «оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
11.00, 21.00 т/с «Не жiноча 

робота». (12+)
12.25 Х/ф «КОХАННЯ-

ЗIТХАННЯ ПО-
ФРАНЦУЗЬКИ». (16+)

14.10, 15.00 речдок
16.00 роман з ольгою
18.00, 19.00, 2.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.50 т/с «Лiнiя свiтла». (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
5.15, 6.45 Kids Time
5.20 М/с «том i Джерi»
6.50 т/с «Друзi»
8.10 т/с «Медфак». (16+)
9.10 т/с «Бiблiотекарi». (16+)
11.00 т/с «Цiлком таємно». 

(16+)

14.00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНI 
МАТУСI 2». (16+)

16.00, 21.00 Шалена зiрка. (12+)
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
22.00 т/с «Подорожники». 

(12+)
22.50 Х/ф «МОЯ ДIВЧИНА 

- МОНСТР». (12+)
1.00 т/с «спецзагiн «Ко-

бра». (16+)
2.00 служба розшуку дiтей

СТБ
6.55 т/с «Коли ми вдома»
11.50 МастерШеф
14.25 Хата на тата
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 слiдство ведуть 

екстрасенси
19.00 Зваженi та щасливi
21.00 т/с «Крiпосна»
22.45 Я соромлюсь свого 

тiла
ICTV

4.30 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 секретний фронт
11.15, 13.20 Х/ф «ЕНДI 

«ОРЕЛ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День

14.00, 16.25 Х/ф 
«ТЕРМIНАТОР». (16+)

16.45 Х/ф «ГРОШОВИЙ 
ПОЇЗД». (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi. Дайджест
21.25 т/с «Вижити за будь-

яку цiну». (12+)
22.30 «На трьох». (16+)
0.25 т/с «У полi зору». (16+)
2.15 стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20, 3.10 реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00, 0.00, 2.10 Iсторiя 

одного злочину. (16+)
18.00 т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна

21.00 т/с «Капiтан 2». (12+)
23.20 слiдами мiфiв про 

роттердам+. Мiф третiй
1.40 телемагазин

НТН
5.00 Top Shop
6.50 Х/ф «ДОРОГА НА СIЧ»
8.30 «ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «ПОСТРIЛ У 

СПИНУ»
10.50, 19.30 т/с «той, що 

читає думки». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 свiдок
12.50 Вартiсть життя
13.30, 17.45, 3.20 Випадко-

вий свiдок
14.05, 3.30 речовий доказ
16.05, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
18.20 Правда життя
22.00, 23.45 т/с «справжнiй 

детектив 3». (18+)
0.55 склад злочину

Схід Сонця 06:42 Захід 19:07
Тривалість дня 12:25

четвер, 19 вересня
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сК «ЮНІОР»  – ФАВОРИт 
пЕРШОстІ КИЇВЩИНИ

Цього разу важче дістався виграш «Юніору» на масштабному полі стадіону «Крис-
тал». Не склалося з ударами в юного Пономаренка, розтринькали макарівці близько 
десяти слушних нагод. Але, зігравши через «не можу», організовано та жорстко пре-
сингуючи і використовуючи кожний шанс для стрімкого відриву, таки вирвали перемо-
гу. Пономаренко забив з передачі Богдюка, відзначитись Редчицю допоміг Лазебний, а 

свіжий Шалон завдав вирішального удару завдяки віртуозним діям неперевершеного 
Барановича. Матч у Василькові став ще й хрестоматійним протистоянням двох тренер-
ських команд: творча праця Леня в «Городку» і Ососка в «Юніорі» не залишилася не по-
міченою.

ГОРОДОК (Васильків) — СК «ЮнІОР» (Макарів) — 2:3 (Таран, 15, Півень, 45+1 — 
Пономаренко, 37, Редчиц, 45, Шалон, 73).

За матеріалами koff.org.ua

пІДсУМКИ 15-ГО тУРУ 
ОБ’ЄДНАНОГО ЧЕМпІОНАтУ

7 вересня відбулися ігри Об’єднаного чемпіонату, команди зіграли наступ-
ним чином:

ФК «МАЙДАНІВКА» 0:3 «BORDO»
«СТИМУЛ» 1:2 ФК «ГРУЗЬКЕ»
СК «ЮНІОР» 4:1 ФК «БАБИНЦІ»

«ВІКТОРІЯ» 0:4 «ЗОРЯ»
«ЮНІСТЬ»1:3 «ПАРТИЗАН»
«РУБІН» 1:2 ФК «БУДІВЕЛЬНИК»

ВсІ  НА  ФУтБОл!
15 вересня в Макарові на 

стадіоні ім. М.Х. Бруквенка 
відбудеться дві гри:

о 12.00 – Збірна ветеранів 
Макарівського району при-
йматиме команду ветеранів 
з Вишгорода.

о 16.00 – СК«ЮНІОР» в 
рамках Першості Київщини 
зіграє з ФК «БОРОДЯНКА».

За матеріалами goalstream.org
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– Не «з тих пір», а «відтоді»; не «з цих пір», а «відтепер»; 
не «до цих пір», а «досі»; не «з яких пір», а «відколи». Напри-
клад: «Відтоді ми з ним товаришуємо»; «Відтепер ти відвід-
уватимеш її щотижня»; «Досі вона не могла цього збагнути, а 
тепер їй вдалося»; «Відколи він про це знає?» (У певних сти-
лістичних контекстах доречно вживати вислови «з тієї пори», 
«до тієї пори», «до цієї пори», «від цієї пори» (де слово «пора» 
саме в однині)).

– Не «по крайній мірі» і не «в крайньому випадку», а «при-
наймні» чи (в деяких контекстах) «бодай», «хоча б». Напри-
клад: «Принаймні спробую його переконати»; «Зроби бодай 
частину роботи, коли не зможеш всю»; «Прийди хоча б на 
одну із зустрічей».

– Не лише «із задоволенням», а «залюбки». Наприклад: 
«Вип’ємо по філіжанці кави? – Залюбки».

– Не «у зв’язку з...» (при вказівці на підставу чогось), а 
«з огляду на...» або «з причини...», або й просто «через...» 
Наприклад: «З огляду на страйк працівників громадського 
транспорту я запізнився на засідання»; «Через запізнення 
він не почув кількох виступів»; «З цієї причини я мушу виїхати 
з міста».

– Не «дякуючи...» (при вказівці на сприятливу причину), 
а «завдяки...» Наприклад: «Завдяки гарній погоді вдалося 
оглянути всі архітектурні цікавинки міста». (Дієприслівник 
«дякуючи» вживається лише в прямому значенні «складання 
кимось подяки на чиюсь адресу», як от: «Він довго не міг роз-
прощатися, багатослівно дякуючи їй за допомогу»).

– Не «із–за...» (при зазначенні причини чогось), а «че-
рез..». Наприклад: «Це сталося через її недбалість».

– Не «у відповідності із...», а «відповідно до...» Напри-
клад: «Відповідно до законодавчих змін нам належить офор-
мити ще кілька додаткових документів»,

– Не «згідно чого», а «згідно з чим». Наприклад: «Згідно із 
новим законом ти вже маєш таке право».

– Не «не дивлячись на щось...», а «незважаючи на щось» 
або «попри щось». Наприклад: «Незважаючи на 
всі зусилля, ми не зуміли впоратися із тим за-
вданням»; «Попри ускладнення, вона все за-
вершила вчасно». (Дієприслівник «дивлячись» 
із заперечною часткою «не» вживається лише в 
тому разі, коли йдеться безпосередньо про від-
сутність зорового погляду на когось чи щось, як 
от: «Він говорив це, опустивши очі додолу й не 
дивлячись на співрозмовників»).

– Не «знайти своє відображення», а «відо-
бразитися (або відбитися)». Наприклад: «Цей 
життєвий досвід письменника відобразився в 
сюжетах нових його оповідань».

– Не «в подальшому» (як прислівник), а «на-
далі» чи «згодом». Наприклад: «Надалі він вже 
так добре знав цю справу, що не потребував 
жодних помічників»; «Згодом вам підвищать 
зарплатню».

– Не «втратити свідомість», а «знепритомні-
ти». Наприклад: «Через тривале перебування під променями 
спекотного сонця вона раптом знепритомніла».

– Не «завідуючий», «командуючий», а «завідувач», «ко-
мандувач». Наприклад: «Завідувач кафедри (а не завідуючий 
кафедрою») виголосив наукову доповідь»; «Командувач ар-
мії (а не «командуючий армією») видав наказ».

– Не «знеболюючий» (і вже поготів не «обезболюючий»), 
а «знеболювальний». Наприклад: «Цей знеболювальний пре-
парат справді дієвий».

– Не «швидкоспалахуючий», а «займистий» або «легко-
займистий». Наприклад: «Біля джерел вогню поводьтеся 
обережно з легкозаймистими речовинами».

– Не «заживляючий і не «загоюючий», а «гойний». Напри-
клад: «Він переконався, що ця мазь справді гойна, бо рана 
почала швидко затягуватися». (А ось ще гарний приклад ви-
користання цього слова в тексті Лесі Українки: «Є у нас м’які 
завої і бальзам на рану гойний, там на вежі біла постіль вже 
давно на вас чекає»).

– Не «болевгамовуючий», а «болегамівний». Наприклад: 
«Болить голова. Маєш щось болегамівне?»

– Не «миючий (засіб)», а «мийний». Наприклад: «Купи 
кілька мийних засобів: мило, пральний порошок і засіб для 
миття посуду».

– Не «відпочиваючий», а «відпочивальник». Наприклад: 
«Шановні відпочивальники, ознайомтеся з правилами пово-
дження в санаторії!»

– Не «захоплюючий», а «захопливий» або «напрочуд ці-
кавий». Наприклад: «Сюжет фільму – справді дуже захопли-
вий»; «Вона розповіла напрочуд цікаву історію».

– Не «вражаючий», «вражаюче», а «дивовижний», «на-
вдивовижу». Наприклад, «Те, що сталося, – дивовижний 
випадок»; «Спортсмен виступив на змаганнях навдивовижу 
сильно».

– Не «потрясаючий», а (залежно від контексту) «диво-
вижний», «приголомшливий», «шалений», «чудовий». Напри-
клад: «Як враження від вистави? – Чудово! (а не «потряса-
юче»); «Їхнє сходження на вершину – приголомшливо (а не 
«потрясаюче») сміливе»); «Стиль цього митця – шалено (а не 
«потрясаюче») новаторський»; «Тут дивовижні (а не «потря-
саючі») краєвиди».

– Не «багатообіцяючий», а «далекосяжний» (або «обна-
дійливий», «перспективний»). Наприклад: «Ваші ідеї пере-
конливі, а тому мають далекосяжні перспективи»; «Те, що 
Вам вдалося зробити, – дуже обнадійливе для подальшого 
розвитку справи».

– Не «металобрухт», а «брухт». Наприклад: «Приймаємо 
брухт». (Слово «брухт» в українській мові не застосовуєть-
ся ні до чого іншого, крім як лише до МЕТАЛЕВИХ ламаних 
чи пошкоджених предметів, тому частинка «метало–» є за-
йвою).

– Не «підводити підсумки», а «підбивати підсумки» або 
«підсумовувати» чи (в певних контекстах) «висновувати» 
Наприклад: «А тепер – підбиймо підсумки нашої дискусії!»; 
«Не забудь наприкінці своєї статті підсумувати»; «Отже, здій-
снивши всі належні дослідження, вже можемо остаточно ви-
сновувати».

– Не тільки «з радістю», «з натхненням», «з усмішкою», 
«з довірою» (або «з недовірою»), а й «радо», «натхненно», 
«усміхнено», «довірливо» (або «недовірливо»). Наприклад: 
«Він радо відгукнувся на запрошення»; «Після тривалого 

творчого спаду вона раптом знову стала працювати на-
тхненно»; «Ти відповів їй усміхнено»; «Чогось він позирає на 
вас недовірливо»; «Вона розпочинає спілкування з новими 
людьми здебільшого довірливо». (Прислівниками можна за-
міняти й багато інших аналогічних важковаговитих конструк-
цій «з + іменник в орудному відмінку», адже органіка україн-
ської мови й словотвору тяжіє до лаконічності та влучності).

– Не «посмішка», «посміх» (якщо йдеться про доброзич-
ливу і неглузливу емоцію), а «усмішка», «усміх». «Посмішка», 
«посміх» – здебільшого тільки коли йдеться про глузливу, 
кепкувальну реакцію. Наприклад: «Радісна усмішка (а не «по-
смішка») осяяла її обличчя», але «Ледь помітна зневажлива 
посмішка (а не «усмішка») майнула в нього».

– Не «в основному», а «здебільшого», «переважно», «го-
ловно». Наприклад: «Тут присутні здебільшого початківці в 
цій професії»; Саме ці три чинники головно й визначили на-
явний стан наших справ»; «Віряни Польщі переважно сповід-
ують католицизм, і лише меншість належить до інших конфе-
сій».

– Не «в першу чергу», а «передусім», «найперше», «на-
самперед». Наприклад: «Передусім виконай ось ці завдання, 
а відтак вже думай про складніші»; «Заяви пільговиків обіця-
ють розглянути найперше»; «Насамперед він дбає про роди-
ну, а кар’єрні успіхи для нього другорядні». (Словосполучен-
ня «в першу чергу» слід вживати лише тоді, коли йдеться про 
пряму участь у черзі на щось, як от: «Він потрапив не в першу 
чергу претендентів на участь в конкурсі, а в другу, тому бра-
тиме участь в ньому не цього року, а лише наступного»).

– Не «місцями» (як прислівник), а «подекуди». Напри-
клад: «Подекуди завтра в Чернівецькій області передбача-
ється дощ».

– Не лише «йде дощ», а «дощить» або «падає дощ». На-
приклад: «А за вікном усе дощить і дощить»; «Дивись: дощ 
уже не падає».

– Не тільки «в іншому місці», а й «деінде». Наприклад, 

«Будь ласка, розповідай ці свої «казки» деінде, та не тут».
– Не «відтак» (при вказівці на підсумок, висновок), а 

«отже» або «тому». Наприклад: «Ти не був уважний на лекції, 
а отже (а не «відтак»), мало що зрозумів». («Відтак» доречне 
лише в значенні «після чогось», «потім», як от: «Спершу ти 
скажи, а вже відтак – я»).

– Не «прийшлося по смаку», а «засмакувало», «смакує», 
«стало (виявилося) до смаку». Наприклад: «Морозива зде-
більшого не полюбляю, але ця марка мені таки засмакувала» 
(або «смакує»); «Арабська кухня стала йому до смаку».

– Не «нервувати», а «нервуватися». Наприклад, «Чому 
ти так нервуєшся? Все буде добре». (Слово «нервувати» є 
в українській мові, але має дещо інше значення: воно вжи-
вається лише в значенні «дратувати нерви іншим», як от: «Її 
слова мене неабияк нервують»).

– Не лише «довжиною», «глибиною», «висотою», «шири-
ною», а «завдовжки», «завглибшки», «заввишки»; завширш-
ки». Наприклад: «Завдовжки 5 метрів».

– Не «за всією імовірністю», а «ймовірно», «вірогідно» 
(а ще краще – «певно», «напевно», «вочевидь», «радше за 
все»). Наприклад: «То він таки приїде? – Це в його інтересах, 
і він обіцяв, тому, вірогідно, так»; «Соцопитування свідчать, 
що в нього найнижчий рейтинг з усіх кандидатів, тож радше 
за все його не буде обрано»; «Вочевидь, більшість мешкан-
ців Харкова ще не один рік буде, на жаль, російськомовною».

– Не «як би там не було...», а «хоч би як там було...» На-
приклад: «Хоч би як там було, а він досягне мети».

– Не «де б не був (була, було, були)...», а «хоч би де був 
(була, було, були)...» Наприклад: «Хоч би де він був, він за-
вжди думав про Батьківщину».

– Не «в дійсності», а «справді», «насправді». Наприклад, 
«Насправді ж вона не думала так, як змалювала це нам».

– Не «діючий», а «чинний». Наприклад: «Додержуйся чин-
них правил».

– Не «існуючий», а (залежно від контексту) «наявний», 
«чинний», «реальний». Наприклад: «Він критикує наявний (а 
не «існуючий») в країні устрій»; «Мене засмучують нині чинні 
(а не «існуючі») тарифи»; «У ті далекі часи вважали цю тва-
рину лише казковою, а після мандрівок на інші континенти 
виявили, що вона реальна» (а не «існуюча»).

– Не «знаходитися» (при вказівці на місце, де є хтось або 
щось), а «перебувати», «бути». Наприклад: «Він зараз пере-
буває закордоном»; «Економіка країни – в критичному ста-
ні». («Знаходитися» доречне тільки в прямому значенні цього 
слова, коли йдеться про процес і результат пошуку, як от: 
«Шукаю, шукаю той запис, а він ніяк не знаходиться»).

– Не «розмовляЄмо українською!» чи «пишЕмо грамот-
но!» (в разі заклику, спонукання), а «розмовляЙмо україн-
ською!», «пишІмо грамотно!» (В українській мові, на відміну 
від російської, є наказовий спосіб дієслів ІІ особи множини, і 
його не слід підміняти формами теперішнього чи майбутньо-
го часу дійсного способу або калькованими конструкціями 
з «давайте»). Ось ще кілька прикладів наказового способу: 
ЗробІмо це! (а не «давайте це зробимо»); «ВідвідаЙмо (а не 
«відвідаЄмо») виставку!»«Ходімо (а не «йдемо», «підемо» чи 
«пішли») разом!».

– Не «ти даш», «ти передаш», «ти видаш», «ти з’їш», і не 
«ти дасиШ», «ти передасиШ», «ти видасиШ», «ти з’їсиШ», а 
«ти дасИ», «ти передасИ», «ти видасИ», «ти з’їсИ». Напри-
клад, «Коли ти даси (не «даш») на розгляд комісії свої доку-

менти?»; «Якщо ти передаси листа вчасно, то його прочита-
ють вже завтра»; «Цю книжку ти видаси цього року»; «Якщо 
не з’їси все, то постав до холодильника». (Саме так утворю-
ється в українській мові майбутній час доконаного виду цих 
дієслів у другій особі).

– Не «прийти в голову», а «спасти на думку». Наприклад: 
«І як мені це раніше не спало на думку».

– Не «вирішити проблему (завдання)» (і не «рішити...»), 
а «розв’язати». Наприклад: «Розв’язати хоча б частину тих 
проблем, з якими стикнулися». («Вирішити» доречне тільки в 
значенні «зробити для себе певний вольовий вибір, зважити-
ся, обрати шлях дії»: як от: «Вирішив піти з роботи»).

– Не «сказано (чи зроблено) вірно», а «сказано (зробле-
но) слушно» або «правильно» («вірно» – тільки в значенні 
«віддано»), Наприклад: «Ти досить слушно (або правильно) 
підкреслив ту деталь», але натомість: «Він вірно, незрадливо 
служитиме тому, що вважає принциповим для себе».

– Не «приймати до уваги», а «брати до уваги» або «зважа-
ти на...». Наприклад: «Прошу взяти ці факти до уваги»; «Зваж, 
що обставини змінилися».

– Не «відноситися до когось або чогось» (в значенні «ви-
являти свою позицію, оцінку»), а «ставитися»; і не «відноси-
тися до чогось» (в значенні «бути частиною»), а «належати». 
Наприклад: «Ви стали гірше до нього ставитися; «Цей вид 
рослин належить до плодових»; «Ця партія належить до лі-
беральних сил».

– Не «приймати участь», а «брати участь». Наприклад: 
«Брав участь в опитуванні».

– Не «пішов у батьків (або родичів)» (в значенні «успад-
кував схожі з ними риси»), а «вдався в батьків». Наприклад: 
«Характером дівчинка явно вдалася в батька, хоч зовні ски-
дається більше на маму»; «І в кого ж ти такий вдався: всі в 
нашій родині інакші?!»

– Не тільки «за походженням», а й «з по-
ходження» або просто «походженням». На-
приклад: «Він етнічним походженням – напів-
румун, напівєврей»; «З походження вона була 
шляхтянкою».

– Не «по питаннях», «по справах» (і вже по-
готів не «по питаннЯМ», «по справАМ»), а «з пи-
тань», «зі справ», «у справах». Наприклад: «Вам 
потрібно до заступника директора з комерцій-
них питань»; «Я приїхав сюди у справах»; «Вона 
фахово проконсультує Вас із цих справ».

– Не «по мірках», а «за мірками», «за міри-
лами». Наприклад: «За мірилами Євросоюзу 
рівень цього готелю ледь вартий 3–х зірок, але 
в нас йому пафосно приписали аж 5». (Анало-
гічно й інші конструкції з «по + іменник в міс-
цевому відмінку», що характеризують певну 
ознаку чи відповідність чомусь, слід заміняти 
конструкціями із «за + іменник в орудному від-

мінку, як от: «За національністю (а не «по національності») він 
угорець»; «За кмітливістю (а не «по кмітливості») вона всіх їх 
перевершує»; «За фахом (а не «по фаху») я вже не працюю»).

– Не «в розстрочку», а «на виплат». Наприклад: «При-
дбайте ноутбук на виплат, і вносьте щомісяця впродовж року 
по 1000 гривень».

– Не «на рахунок чогось», а «щодо (або стосовно) чогось». 
Наприклад: «А тепер кілька слів щодо творчості Мікеландже-
ло»; «Стосовно вашої пропозиції подумаємо». (Словоспо-
лучення «на рахунок» доречне тільки тоді, коли йдеться про 
конкретний рахунок (особовий, банківський тощо), як от: «На 
рахунок нашої фірми нарешті надійшли сподівані кошти»).

– Не «таким чином» (коли вказівка на висновок чи під-
сумок), а «отже». Наприклад: «Отже, здійснений аналіз дає 
підстави відкинути попереднє припущення». («Таким чином» 
– лише при вказівці на спосіб здійснення чогось: наприклад, 
«Зроби це ось таким чином» (або «в такий спосіб», або «так»).

– Не «так як» (в значенні сполучника перед вказівкою на 
причину чогось), а «бо», «бо ж», «тому що», «оскільки», «через 
те, що». Наприклад: «Ми не змогли побачитися, бо я виїхав з 
міста на кілька годин раніше, ніж він приїхав»; «Оскільки Ви 
надіслали статтю лише вчора, в найближче число часопису 
вона не потрапить, тільки в наступне»; «Через те, що в Україні 
зберігається високий рівень корупції, чимало іноземних під-
приємців побоюються робити інвестиції в нашу економіку». 
(Конструкція «так, як...» вживається українською мовою не 
як сполучник причини, а лише в значенні вказівки на спосіб 
здійснення чогось, як от: «Зроби це так, як зробив він»).

– Не «привести до...» (коли йдеться про спричинення 
певного наслідку), а «приЗвести до..». Наприклад, «Тривале 
спілкування цих двох мислителів приЗвело до видання ціка-
вої книжки їхніх діалогів»; «Моя недалекоглядність приЗве-
ла до багатьох втрат». (Дієслово «привести» доречне лише 
в значеннях «супроводити в певне місце», «надати комусь 
певного стану», «доправити до сподіваної мети» як от: «На-
решті він привів нас за потрібною адресою»; «Ця подія при-
вела її в захват»; «Сумлінне навчання приведе Вас до глибо-
ких знань»).

– Не «стати в нагоді» (в значенні «виявитися корисним, 
пригодитися»), а «стати у пригоді». Наприклад: «Ти гадаєш, 
ця річ стане тобі у пригоді (а не «в нагоді») під час мандрів-
ки?» (Слово «нагода» вживається лише в значенні «шанс, 
привід, підстава щось зробити», як от: «Щойно трапиться 
нагода побачитися з ними, неодмінно перекажу їм Вашу по-
раду.

– Не «поверхневий», а «поверховий» (в значенні «об-
межений», «далеко не повний», «початковий, що потребує 
дальшого вдосконалення». Наприклад:, «У нього ще досить 
поверхові знання в цій галузі»; «Без відповідної апаратури 
діагностика буде поверховою та неточною»; «Французьку він 
опанував лише поверхово і не міг повноцінно спілкуватися 
з носіями мови». «Поверхневий» – лише тоді, коли йдеться 
про фізичну поверхню: як от: «поверхневий шар грунту (чи 
води)».

А які ще кальковані або хибні вислови ви б порекоменду-
вали замінити правильними українськими формами?

За матеріалами Fb-сторінки «Мова на часі».

стИслИй КУРс МОВНОЇ ГРАМОтНОстІ!
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вдячність добрим людям
Дуже тяжко переживати втрату близької, рід-
ної людини. Невблаганна смерть забрала від 
нас сина, брата, чоловіка, батька, дідуся –
Володимира Миколайовича ЧУнІцЬКОГО.

В тяжкі хвилини не лишили нас наодинці з 
нашою бідою добрі люди, які щиро поспівчу-
вали, допомогли матеріально і підтримали морально.

Висловлюємо велику вдячність рідним, сусідам, 
однокласникам  та всім чуйним і небайдужим до чужого 
горя людям, які прийшли провести Володю в останню 
путь. Низький уклін вам за вашу турботу та милосердя!

Родина ЧУнІцЬКиХ.

Гірка звістка про непоправну 
втрату сколихнула колектив Забу-
янської ЗОШ І-ІІІ  ступенів: на 58 
році пішов із життя директор на-
вчального закладу 

Іван Євгенович КОШМАн, 
який 32 роки присвятив на-

вчанню і вихованню підростаючого 
покоління у стінах рідної школи.

Відійшов у вічність умілий ке-
рівник, висококваліфікований 
педагог, невтомний господар, та-
лановитий організатор шкільного 
колективу, енергійна, світла, щира людина. Село втра-
тило великого земляка, школа – мудрого наставника. У 
невимовній жалобі схиляють чоло колеги-вчителі, від-
дані учні, вдячні батьки. Відчай  і туга об’єднали людей 
у спільній скорботі.

Тож хочеться висловити слова співчуття батькам, 
дружині, дітям, онукові, рідним і близьким покійного з 
приводу передчасної смерті дорогої людини. Хай ще-
дра Забуянська земля надасть притулок струдженому 
тілу, а душа небіжчика знайде вічний спокій у Царстві 
Небеснім.

Вічная пам’ять…
Колектив Забуянської школи.

Колектив Комунального закладу «Макарівський бага-
топрофільний ліцей» Макарівської районної ради Ки-
ївської області з глибоким сумом сповіщає про смерть 
працівниці – 

Людмили Анатоліївни КОЗЛЕнКО
та висловлює найщиріші співчуття родині покійної.

Відділ  освіти,  фізичної культури   та  спорту райдер-
жадміністрації і  районна  організація  профспілки  

працівників  освіти  висловлюють   щирі співчуття  
рідним, близьким, колегам із приводу смерті   

Івана Євгеновича КОШМАнА – 
директора Забуянської  загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів.
Народився Іван Євгенович  10 квітня  1962 року в  

селі  Нові Шепеличі  Чорнобильського  району. Піс-
ля  закінчення Київського Державного  педагогічного  
інституту ім. О.М. Горького, розпочав  трудову  діяль-
ність  на  посаді  вчителя  історії. У 1987 році  був  при-
значений  директором   Забуянської  загальноосвіт-
ньої  школи. 

Передчасна смерть – це непоправне горе для його 
рідних, близьких, друзів та колег. Світлий і незгасний 
спомин про його добрі земні справи назавжди зали-
шиться у пам’яті та серцях усіх, хто його знав, любив 
та шанував.

Вічна  пам’ять...

світла  Пам’ять

УКРАЇНсЬКІ пОляРНИКИ 
ВІДНАйШлИ 

В АНтАРКтИДІ 
«ЗАГУБлЕНУ» 

лЬОДОВИКОВУ пЕЧЕРУ
Українські полярники віднайшли «загублену» льодовико-

ву печеру в Антарктиді, виявивши, що вона втричі більша, 
ніж вважалося раніше, і має кілька озер та річку. Пошуками 
займалися учасники 24-ї Української антарктичної експеди-
ції (УАЕ), що нині перебувають в річній «зимівці» на станції 
«Академік Вернадський».

Ще з перших експедицій науковці знайшли на острові Га-
ліндез, де розташована українська станція, льодяну печеру. 
Вхід до неї був з протилежного від станції берега острова, 
під вершиною льодовика.

 Однак виявилося, що кілька років тому цей льодовик 
зсунувся в океан і вхід завалило. Тому ми вирішили зайняти-
ся пошуками входу до печери. Було кілька невдалих спроб 
знайти його з боку протоки Пенола. А от в льодовику з боку 
старої британської бази-музею – будиночка Ворді – нам по-
щастило: ми віднайшли вхід до «загубленої» печери, – роз-
казав керівник 24-ї УАЕ Ігор Дикий.

Знахідка неабияк здивувала полярників: виявилося, що 
печера насправді втричі більша, ніж вважалося раніше. За-
гальна довжина ходів – близько 200 метрів, вони розташо-
вані в 3 поверхи.

На нижньому маршруті учасники експедиції знайшли за-
мерзле озеро, а наприкінці цього ходу – велетенський зал. 
Він заввишки 12 метрів (майже як чотириповерховий буди-
нок), завширшки 8 метрів та завдовжки 30 метрів. 

У цьому залі виявили підльодну річку і два озерця, з яких 
науковці відібрали воду й лід для гідрохімічного аналізу та 
для подальших досліджень щодо наявності вірусів і бактерій 
за їхнім екологічним ДНК. Зразки льоду будуть збережені 
для докладнішого аналізу в лабораторіях України.

Окрім цього, на глибині близько 20 метрів від поверхні, 
в одній з льодових брил полярники знайшли перо птаха. 
Воно має досить широке опахало – тобто точно належить не 
пінгвіну. Чиє ж це перо і скільки йому років, дослідники ще 
мають з’ясувати. Для цього зразки пера теж планують до-
правити в Україну під час повернення експедиції.

Нагадуємо, що наприкінці березня на станцію «Академік 
Вернадський» вирушила 24-та Українська антарктична екс-
педиція, яка проводить дослідження та підтримує роботу 
станції впродовж року.

За матеріалами kmu.gov.ua

ЦІКАВІ ФАКтИ пРО лЮДсЬКУ 
пОВЕДІНКУ, яКІ ВАс ЗДИВУЮтЬ

1. Дружба, що зароджується у період між 16 і 28 роками, зазвичай найміцніша.
2. Жінок приваблюють чоловіки з низьким  тембром і хриплим голосом, тому що ті здаються впевненими у 

собі, але не агресивними.
3. Найкращі поради дають люди, які пережили в житті багато складних моментів.
4. Чим розвиненіший у людини інтелект, тим швидше вона думає і тим нерозбірливіший у неї почерк.
5. Насправді – це не емоції впливають на нашу манеру спілкування, а навпаки, те, як ми говоримо, впливає 

на наш настрій.
6. На першому побаченні можна багато дізнатися про характер людини, звернувши увагу на те, як вона ста-

виться до офіціанта.
7. Люди, у яких надзвичайно розвинене почуття провини, дуже добре розрізняють емоції інших.
8. У чоловіків не краще почуття гумору, ніж у жінок. Просто вони більше жартують, не задумуючись над тим, чи 

сподобаються їхні дотепи оточуючим.
9. Нетовариські люди володіють мистецтвом розповідати про себе зовсім небагато, але роблять це так, щоб 

ви думали, наче добре їх знаєте.
10. У жінок вдвічі більше больових рецепторів, ніж у чоловіків, але також вдвічі вищий больовий поріг.
11. Коли людина слухає музику на високих частотах, вона стає більш спокійною, щасливою і розслабленою.
12. Якщо думки не дають заснути, треба їх записати. Так голова стає яснішою і сонливість приходить швидше.
13. Коли ми робимо речі, що нас лякають, ми стаємо щасливішими.
14. Люди, які завжди намагаються зробити щасливими інших, врешті решт часто залишаються самотніми.
15. Чим ми щасливіші, тим менше часу для сну нам треба.
16. Коли ми тримаємо кохану людину за руку, менше хвилюємося і не так сильно відчуваємо біль.
17. У людей з високим інтелектом менше друзів, ніж у середньостатистичних осіб. Чим розумніші, тим пере-

бірливіші.
18. Існує велика ймовірність, що шлюб з людиною, яка є вашим кращим другом, буде більш міцним, а ризик 

розлучення знизиться до 70 %.
19. Жінки, у яких більшість друзів – чоловіки, частіше бувають у хорошому настрої.
20. Люди, які розмовляють двома мовами, можуть несвідомо змінювати особистість, коли переходять з од-

нієї мови на іншу.
21. Бути наодинці надто багато часу так само шкідливо, як палити в день 15 цигарок.
22. Подорожі корисні для розумового розвитку. Також вони знижують ризик серцевого нападу і розвитку де-

пресії.
23. Люди мають значно привабливіший вигляд, коли із захопленням розповідають про те, що їм справді ці-

каво.
За матеріалами zak.depo.ua

ЦІКАВІ ФАКтИ пРО УКРАЇНУ
Неповторна краса української землі століттями надихає на творчість, а славна історія завжди буде 

приводом для гордості. Унікальні звичаї, неповторна культура, працьовиті і творчі люди віками вигідно 
виділяли Україну поміж інших Європейських країн.

1. У 1853 році, в той час як весь світ рятувався від темряви свічками, в Україні у місті Львові вперше у світі за-
світили гасову лампу.

2. Неодмінний атрибут карпатських пастухів трембіта – найдовший народний духовий інструмент у світі. В 
сиву давнину, коли у високогір'ї не було ні телефонів, ні радіо, трембіта була єдиним способом комунікації між 
чабанами.

3. В місті Дніпро розташований один із найбільших заводів з виготовлення озброєння та космічної техніки. 
Саме тут було виготовлено перший в історії штучний супутник Землі, а його запуск вважається початком косміч-
ної ери.

4. Авіаконструктор І.І. Сікорський розробив безліч нових моделей літаків, однією з його заслуг є також вина-
хід гелікоптера.

5. Якщо говорити про вклад України в літакобудування, то не можна оминути увагою літак АН-225 «Мрія». За 
один політ «Мрія» поставила 124 рекорди. Крім того, це найбільший літак у світі. 

6. Одним з найбільш романтичних та унікальних місць в Україні вважається Тунель Кохання біля смт Клевань. 
Ботанічне диво розташоване у лісовому масиві на відрізку майже чотири кілометри і утворене сплетінням дерев 
та кущів, які утворюють коридор у формі арки.

7. Мед – один з найбільш корисних натуральних продуктів, а завдяки П.І. Прокоповичу, який винайшов рам-
ковий вулик,  його добування стало набагато зручнішим. Україна входить до п'ятірки світових виробників меду в 
світі.

8. Автором першої у світі Конституції вважається український гетьман Пилип Орлик. Конституція Пилипа 
Орлика була написана 1710 року і вона визнана, як перша в світі Конституція в сучасному розумінні. Для порів-
няння: Конституцію США було ухвалено лише 1787 року, Польщі та Франції –1791, а Конституцію Канади взагалі 
через 157 років – 1867-го.

9. Саме Пилип Орлик першим встановив стандарт демократичного поділу владних повноважень між зако-
нодавчою, виконавчою та судовою гілками влади. На жаль, Пилип Орлик не зміг реалізувати проект незалежної 
Української держави, а його Конституція, яку він написав у засланні, так і не набрала чинності.

10. Одним з перших кроків незалежної України була відмова від ядерного озброєння. Тоді в Україні був третій,  
найбільший арсенал ядерної зброї у світі.

11. Українська земля завжди виділялась своєю щедрістю та плодючістю. На території України знаходиться 
понад 25 % світових запасів чорнозему, який при правильному використанні дає найкращий урожай. Не даремно 
Україну називають житницею Європи. За часів Другої Світової війни нацистська Німеччина навіть намагалась 
вивозити наш чорнозем поїздами.

12. І наостанок – незаперечним залишається той факт, що українки – найгарніші.
За матеріалами factday.net
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:::  реклама та оГолошення  ::: реклама та оГолошення :::

Традиція носити обручки з’явилася тисячу років. 
Тому і досі пари використовують їх, щоб оголосити 
про укладення шлюбу. Цікаві факти про обручки 
розкажуть про те, кому ми зобов’язані їх появою, 
якими були найоригінальніші і дорогі  у світі.

1. Традиція носити обручки прийшла до нас із Ста-
родавнього Єгипту. Її перейняли стародавні греки і рим-
ляни, завдяки яким вона стала популярною в Європі. У 
Середньовіччі з’явилося пояснення традиції — нібито 
через безіменний палець проходить, так звана, «вена 
любові». При цьому у євреїв прийнято надягати кільце 
нареченій на вказівний палець.

2. Спочатку було прийнято носити обручки з фаміль-
ним гербом. Першими інкрустувати їх діамантами поча-
ли майстри в Італії. Вибір каменю був не випадковим, 
так як в Середньовіччі вважалося, що діаманти володі-
ють магічними властивостями і створені в полум’ї лю-
бові. Це дало початок перетворенню каблучок — вони 
стали такими, якими ми знаємо їх сьогодні.

3. На першому офіційному рентгенівському знімку, 
зробленому фізиком Вільгельмом Конрадом Рентге-
ном, була відображена рука його дружини з обручкою. 
Таким незвичайним чином воно увійшло в історію.

4. Найменшу обручку було виготовлено в 1544 році 
для майбутньої королеви Шотландії Марії Стюарт, коли 
їй було 2 роки. Весілля з дофіном Франциском відбула-
ся тільки в 1558 році.

5. Обручки на безіменному пальці носяться в бага-
тьох країнах, проте бувають розбіжності. Так, на правій 
його носять в СНД, Німеччині, Польщі, Індії, Чилі. На лі-
вій — в США, Великобританії, Мексиці, Бразилії.

6. Володаркою найдорожчої обручки в світі стала ро-
сійська тенісистка Анна Курнікова. Її подарував в 2004 
році співак Енріке Іглесіас. Вона прикрашена рідкісним 
рожевим діамантом вагою 11 карат. Його вартість — 6 
мільйонів доларів США.

7. Обручки у багатьох країнах мають особливе значен-
ня. У деяких штатах США закон може забрати у банкрутів 
усі цінні речі, але не має право відбирати їх обручки.

За матеріалами cikavo.net

              куточок дозвілля 

ЦІКАВІ ФАКтИ 
пРО ОБРУЧКИ

Шлемо щирі вітання з нагоди:
98-річчя з Дня народження

Еммі Емілівні ДЕМбІцЬКІЙ з борівки;
80-річчя з Дня народження

Катерині Іванівні бЕЗСМЕРтнІЙ  з Мотижина; 
тетяні Федорівні ДЗЮбЕнКО з Рожева;
Марії Дмитрівні ЧЕпІЖКО з Червоної Слободи.

        Шановні іменинниці!
Бажаємо вам у родинне свято
Довгих років, здоров’я і добра,
Нехай над вами буде блакитне небо,
Не залишать сили на путі
І живіть стільки, буде скільки треба
Гордо ступайте у житті.

Нехай вам сонечко світить, а серце співає,
Нехай печаль дороги до серця не знає,
Нехай щастя буде у вашому домі,
І радість нехай з вами буде завжди!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

житомирські вікна «теПлаПласт»
МеТАлОПлАСТИКОВІ ВІКНА ТА ДВеРІ, 

БАлКОНИ, лОДжІї, БРОНьОВАНІ ДВеРІ.  
тЕЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

куПлю корів, коней, молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого
врХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

закуПимо дороГо велику роГату 
худобу: корови, коні, бички, 
телята, корови на утримання.

тел. 067-956-67-22 (олександр).

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

* * * * *

   дороГо купуємо
корів, коней та молодняк.
т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

067-548-78-78; 096-603-04-89;
067-328-78-78.

на підприємство в Макарові 
(на території заводу «потенціал») 

пОтРІБНІ ЗВАРЮВАлЬНИКИ.
Зарплата згідно з штатним розкладом.

Всі подробиці за тел. 097-414-48-47 (Віталій).

РЕСтАВРАцІя пОДУШОК.
тЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

бЕЗКОШтОВнО.

щиро вітаємо!

п/п “ХарЧук”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

Сільськогосподарська компанія
«Агро-Холдинг МС»

   заПрошує на роботу!
– інженер с/г техніки
– тракторист (відрядна оплата праці)
– слюсар

Ми гарантуємо: офіційне працевлаштування, 
повний соціальний пакет, 

офіційну і конкурентну заробітну плату.
телефон 050-345-06-94.

тОВ «НВп «УКРЗООВЕтпРОМпОстАЧ»
запрошує на роботу:

– стерилізаторника;
– фасувальника;
– оператора обладнання;
– водія автотранспортних засобів 
(категорія В, С, е).
Заробітна плата конкурентна. 
Виплачується вчасно, двічі на місяць.

наша адреса: 08030, с. Плахтянка, 
вул. Кавказька, 4, Київська обл., Макарівський район.

телефон 095-111 -44-53.

Продаю автомобільні мастила 
як фасовані, так і на розлив, акумулятори, автохімію,

 авто аксесуари. Дуже широкий асортимент, 
як в наявності, так і під замовлення.
найнижчі  Ціни  в  районі!

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка AVIA
тел. 097-961-01-85 (Олександр). 

РОбОтА У КиЄВІ
пОтРІбнІ ОХОРОнниКи

Кпп, пАРКІнГ, ХОЛ 
(житловий комплекс).

Графіки роботи добові, різні. 
З/п своєчасна 

(від 6000 до 10000 грн).
067-827-13-38 

Віталій Васильович.
 067-486-87-46 

Дмитро Сергійович.
ПЕРЕДМІСТЯ КИЄВА 

067-827-13-04 
Петро Дмитрович.

ремонтні ПослуГи: 
ЗАМОВлЯйТе ЗІ ЗНИжКОю  РОБОТИ+МАТеРIАлИ.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

ЗАГУБЛЕНИЙ Фінський універсальний дозвіл №2182020, ви-
даний управлінням Укртрансбезпеки в Чернігівській області 9 
серпня 2019 року на автомобіль марки «VOLVO» АІ 1036 ЕР і АІ 
0683 ХТ на тОВ «АЛтА-тРАнС» в особі Ігоря Анатолійовича 
МАКАРЕнКА, вважати недійсним.

пРОДАЮ трактор «Вито 254» 
з ведучим передком. 

тел. 097-81-84-388.

 пРОДАЮ корову. тел. 068-262-25-24.

парування кіз англонубійським  цапом – 500 грн, 

с. Колонщина. тел. 067-447-93-27 (Олексій).

робота!!! робота!!!робота
ягідне господарство запрошує жінок та чоловіків 
(без шкідливих звичок!) на збір малини в Макарів-
ському районі Київської області, с. Фасова. Опла-
та від виробітку. безкоштовне проживання в жит-
ловому будинку за місцем роботи. Організоване 
харчування. тел: 044 465-70-21; 067-434-81-22.

ІнФОРМАцІя 
про отримання дозволу 

для ознайомлення з нею громадськості
тОВ «тОРГОВиЙ ДІМ «СЛОбОДА», розташоване 

за адресою: 08042, Київська область, Макарівський 
район, с. Червона Слобода, вул. Заводська, 1, повідо-
мляє про намір отримати в Департаменті екології та 
природних ресурсів Київської обласної державної ад-
міністрації дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря. Підприємство спеціалізується на 
виготовленні безалкогольних напоїв.

Обсяги викидів забруднюючих речовин станов-
лять: оксид вуглецю – 0,082042 т/рік, кислота оцтова 
– 0,113154 т/рік.

Вид економічної діяльності згідно із КВЕД 47.99 Інші 
види роздрібної торгівлі поза магазинами (основний).

На період проведення робіт з обґрунтування обся-
гів викидів для отримання Дозволу, згідно з результа-
тами розрахунків розсіювання забруднюючих речовин 
в атмосферному повітрі, установлено, що концентрації 
забруднюючих речовин від стаціонарних джерел вики-
дів не перевищують нормативних значень граничнодо-
пустимих концентрацій (ГДК) забруднюючих речовин і є 
допустимим та безпечним для здоров’я людей.

Для ознайомлення з більш детальною інформаці-
єю про отримання дозволу звертатися до розробника 
документації у екологічній сфері – ТОВ «Довкілля» за 
адресою: м. Київ, пр-т Академіка Палладіна, 34-а, оф. 
416, тел. 068-376-17-36.

Зауваження та пропозиції надсилайте в місяч-
ний термін після публікації до Макарівської районної 
державної адміністрації за адресою: 08001, Київ-
ська обл., смт Макарів, вул. Димитрія Ростовсько-
го, 30. Код 04578. телефон: 5-14-44, факс: 5-12-81. 
Електронна пошта: info@adm-makariv.gov.ua.

Колектив Комунальної установи «Об’єднаний 
трудовий архів сільських та селищних рад 

Макарівського району» щиро вітає з ювілейною 
датою від Дня народження бухгалтера 

надію Михайлівну МОЙСЕЄнКО.
Шановна імениннице!
День народження – день особливий,
Він дарований Богом навік,
Хай він буде прекрасним, щасливим
І дарує тепло многих літ!
Хай Господь береже у здоров’ї
І примножує щастя й любов,
Хай у кожному дні, в кожнім слові
Будуть щедрість, повага й любов!

пРОДАМ ДОМ (82 м2) + летняя кухня (вода, кана-
лизация, отопление, теплий пол) в бышеве.   пло-
щадь участка 18 соток    (7 соток под огород).    Га-
зовое и печное отопление.   тел. 093-35-34-172.

:::::  реклама  та  оГолошення  :::::

ЗАГУБЛЕНЕ реєстраційне посвідчення РРО 
№3000203607, видане Ірпінським ОДПІ Макарівським 
відділенням у січні 2016 року на ФОп РябЧУК Микола 
Васильович, вважати недійсним.

нОВОСІЛКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА пОВІДОМЛяЄ:
4 вересня 2019 року на засіданні сесії  Новосілків-

ської сільської ради було ухвалено рішення   № 301-44 
-VIІ «Про затвердження Правил поховання в с. Ново-
сілки».

З даним рішенням можна ознайомитися в при-
міщенні сільської ради за адресою: с. новосілки, 
вул. Кучеренка, 43.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення трак -
ториста-машиніста серії ЕВ 
№025112, категорії А1, вида-
не 16 травня 2013 року Держ-
лісгоспінспекцією в Київській 
області на ім’я УСтиМЕнКА 
Костянтина Сергійовича, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про 
закінчення 9 класу серії КХ 
№51261008, видане у 2019 
році Пашківською ЗОШ І-ІІІ сту-
пенів на ім’я ГОМОн Миколи 
Ігоровича, вважати недій-
сним.
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 «10 копійок буду винна», – цією 
фразою продавець Олена заро-
била свій перший мільйон.

Хороший асфальт на дорозі не 
валяється!

– Чи є у тебе мрія?
– Є.
– Яка?
– Хочу кинути пити.
– Так кинь.
– А як потім, жити без мрії?
 
Він їсть – ти готуєш.
Він носить – ти переш.
Він смітить – ти при бираєш.
…І що б ти без нього робила?!

Чоловік зробив замов лення в 
ресторані. Сидить, годину чекає, 
другу. Нарешті, при ходить офіці-
ант.
– Ось ваша кава. Бразильська.
– Аа-аа… Тепер зрозуміло, де ви 
були.

– Привіт! Розказуй, як справи?
– Та немаю чим тебе потішити. У 
мене все добре.

– Мадам, це найкраще, що було зі 
мною за 200 євро!

ОВЕн (21.03–20.04). До 
п`ятницi приведіть до ладу спра-
ви, будинок i робоче мiсце, бо вам 
вiдкривається новий цикл подiй, 
пов`язаних з роботою та iншими 
обов`язками. А партнери допомо-

жуть подолати труднощі, тож побережіть сили 
для нових звершень.
Сприятливi днi: 18, 20; несприятливi: 22.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). Любов 
стане стимулом i для iнших якiсних 
полiпшень у життi. Зараз ви схильнi 
творчо пiдходити до вирiшення всiх 
питань i отримувати користь навiть 
зi складних ситуацiй. Успiх i везiння 
завжди поряд, якщо ви  будете готовi 
для змiн.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 21.

бЛиЗнЮКи (22.05–21.06). 
Максимальну увагу – дiтям. Це 
перiод, щоб дiйти визначеностi 
уважливому питаннi, що стосуєть-
ся ваших стосункiв або  iнтересiв. 
Ви можете себе вiдчути дитиною. 
Особливо, якщо виникне почуття 
образи або ревнощiв. Не робiть 

поспiшних дiй. 
Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 16.

РАК (22.06–22.07). Приведiть 
до ладу свiй будинок i позбавтеся 
непотрiбних речей. Тиждень спри-
ятливий i для очисних оздоровчих 
заходiв, дiєт. Найближчi мiсяцi 
будуть виключно насиченими 

справами i емоцiями, тому, не забувайте про 
вiдпочинок i розслаблення.
Сприятливi днi: 18, 20; несприятливi: 22.

ЛЕВ (23.07–23.08). Зникнуть 
складнi ситуацiї минулого тиж-
ня. Залишайтеся на своєму мiсцi, 
спокiйно виконуйте нагальнi 
обов`язки. Далеко не все зараз 

залежить вiд вас, але по можливостi робiть 
правильний вибiр, якщо така необхiднiсть ви-
никне. Операцiї з власним сумлiнням можуть 
коштувати вам дорого. 
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 20.

ДIВА (24.08–23.09). Ще один 
ключовий тиждень у роцi. Спри-
ятливий період  для повного роз-
криття потенцiалу, який ви маєте. 
Не пропустiть цей час, iнакше потiм 
знову все може повернутися на своє 
мiсце. До п`ятницi приведiть до ладу 

всi справи, розрахуйтеся з боргами, позбав-
теся вiд непотребу в будинку.
Сприятливi днi: 19, 20; несприятливi: 17.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). Ще трохи 
– i стримуючi моменти залишать-
ся позаду, а ви почнете набирати 
оберти. Цього тижня наведьте лад 
у тих аспектах свого життя, якi цьо-
го потребують. У понедiлок кориснi 

зустрiчi, обговорення з партнерами планів, 
координація діяльності. Але новi справи почи-
найте з недiлi. 
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 16.

СКОРпIОн (24.10–22.11). Не думайте, 
що упустили якiсь можливостi, програли 
якийсь етап конкурентної боротьби. Ваш 
час прийде незабаром. I поки не варто 
особливо напружуватися. Розслабтеся, 
придiлiть увагу особистим iнтересам, 
попрацюйте зi своїм iмiджем. Особливо 

для цього пiдходять вихiднi днi. 
Сприятливi днi: 19, 21; несприятливi: 20.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). Можливий 
злет професiйної активностi, але бе-
режіться від необачних рiшень. Ведіть 
переговори, укладайте угоди,  приді-
ляючи увагу деталям i радьтеся з тими, 
кому довiряєте. В особистому життi  

краще залишити все, як є, i не квапити подiї.
Сприятливi днi: 18, 21; несприятливi: 22.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). Є мож-
ливiсть для втiлення  iдей. Для цього 
починайте новий цикл навчання або 
вирушайте в поїздку. Розширюйте ка-
нали для притоку нової iнформацiї, го-
туйте матерiали для того, чим займе-
теся вже наступного тижня. У вихiднi 
можна робити покупки, займатися 

оформленням житла.
Сприятливi днi: 17, 19; несприятливi: 21.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). Мож- 
ливий тиск конкуренцiї i обме-
ження в просуванні своїх но-
вих iдей. З наступного тижня 
тенденцiї помiтно змiняться в 
кращу сторону. А поки  треба зо-

середитися на нагальних справах i попрацю-
вати так, щоб не залишити «хвостiв» i боргiв. У 
вихідні проведiть час з тими, хто вам дорогий.
Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 18.

Риби (20.02–20.03). Тепер є 
можливiсть обговорити проблеми i 
залишити їх у минулому. Спiвпрацю 
доведеться будувати за новими 
правилами, але поки не поспiшайте 
укладати угоди або союзи. Це буде 
краще зробити наступного мiсяця. 

Бiльше часу придiляйте здоров`ю. У вихiднi 
можна робити покупки.
Сприятливi днi: 19, 20; несприятливi: 22.
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